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Vuosi paketissa ja uutta kohti

Vuosi 2025 alkaa olla taputeltu ja 
enää ei jäljellä olekaan kuin jou-
lukuun juhlallisuudet. Kuluva 

vuosi on ollut varsin touhukas ja näillä 
näkymin ensi vuodesta ei varmasti rau-
hallisempaa ole tulossa, ainakaan tapahtu-
mien osalta. Tämän vuoden yhtenä hen-
kilökohtaisena ja piirienkin kohokohtana 
toimi keväällä järjestetty Talvijotos, joka 
keräsi 11 osallistujapartiota lähinnä Etelä-
Suomesta. Kevätauringon alla mitelty 
jotos oli hyvänhenkinen ja reipas liikunta-
tapahtuma, jolle suunnittelemme takuulla 
jatkoa tulevaisuuteen. Erilaiset jotokset ja 
marssit kun ovat varsin suosittuja tapah-
tumia nykyään enkä yhtään ihmettele, 
niihin kun voi osallistua hyvinkin mata-
lalla kynnyksellä.

Ensi vuoden alussa aloitamme piirileh-

temme osalta tulevaisuuden vaihtoehto-
jen puntaroinnin. Todennäköistä jopa on, 
että muutoksia on luvassa, mutta eiköhän 
kaikkia tyydyttävä ratkaisu lehden tulevai-
suutta ajatellen löydetä, kun porukalla tou-
hutaan. Olemme myös Lapin Aluetoimis-
ton ja MPK:n kanssa suunnitelleet kevään 
lopulle viikonlopun mittaista ”rekrytoin-
titapahtumaa”, joka tultaisiin Puolustus-
voimien VEH-harjoituksena ja MPK:n 
SOTVA- kurssina toteuttamaan, ajatuk-
sella että saisimme houkuteltua kaikkien 
toimintoihin lisää uusia, aktiivisia jäseniä. 
Tästä tiedotetaan lisää keväällä. Muutoin-
kin tiedotuksen suhteen olen itse nostanut 
sen kehittämisen ensi vuoden tärkeimpiin 
tavoitteisiin piirin osalta. Vuoden alusta 
alkaen lanseeraamme piirin uutiskirjeen, 
joka on tarkoitus lähettää 4 kertaa vuo-

dessa ja tuoda tätä kautta piiriäkin lähem-
mäksi kaikkia jäseniämme. Viestintä on 
aina haastava laji, mutta liikaa tuskin voi 
koskaan viestiä. Muistutankin kaikkia 
yhdistyksiä päivittämään maanpuolustus-
rekisteriin yhdistyksen sekä jäsenien tie-
toja ja erityisesti yhteystietojen osalta säh-
köpostiosoitteita, jotta aktiivisemman 
viestinnän äärellä pääsee mah-
dollisimman moni.

Liittokokous pidettiin 
vasta Tampereella. Upea 
tapahtumaviikonloppu 
oli hieno kokemus alle-
kirjoittaneelle ja teh-
tiinpä siellä myös isoja 
päätöksiä, kun Reser-
viupseeriliittomme sai 
uuden puheenjohtajan. 

Onnittelut vielä kerran Valkeakoskelle 
Tuomas Kuusivaaralle ja tervetuloa käy-
mään Lapissa!

Kaiken touhun keskellä on nyt kuiten-
kin aika rauhoittua ja pyhittää aikaa itsel-
leen sekä läheisillemme. Onnittelut vielä 
kaikille huomionosoituksen saaneille sekä 

ylennetyille.

Toivotan kaikille Lapin 
Nuijan lukijoille oikein 

rauhaisaa joulun aikaa 
sekä ryhdikästä Uutta 
Vuotta 2026!

Juhamatti 
Konttaniemi
Puheenjohtaja

Lapin Reserviupseeripiiri ry

Sukupuolineutraali asevelvollisuus
ratkaisuksi pieneneviin ikäluokkiin

Puolueista Kokoomus, SDP, Vihreät 
ja RKP kannattavat sukupuolineut-
raalia yleistä asevelvollisuutta vii-

mekeväisen tasa-arvoasiain neuvottelu-
kunnan tilaamasta selvityksestä. Kuiten-
kin tämän asian edistämisen suhteen ei 
vielä ole tapahtunut juuri mitään. Vastaa-
vasti Keskusta laajentaisi palvelusvelvolli-
suuden koko ikäluokkaan säilyttäen kui-
tenkin asepalveluksen ensisijaisena. Vah-
vimmin nykymallin, missä miehillä on ase-
velvollisuus ja naiset voivat sen vapaaehtoi-
sesti suorittaa, taakse ovat linnoittautuneet 
Perussuomalaiset sekä Kristilliset. Vasem-
mistoliitto puolestaan kertoi, että se on 
uudistamassa näkemystään asevelvollisuu-
desta.

Ja vaikka sukupuolineutraali asevelvolli-
suus etenisikin, ei alkuunsa olisi realistista, 
että koko ikäluokka suorittaisi asepalveluk-
sen. Mutta ajan oloon enenevä määrä ikä-
luokasta pitäisi saada se suorittamaan, jos 
haluamme pitää kiinni puolustuskyvys-
tämme. Kysymys on nimenomaisesti siitä, 
että erityisesti vuodesta 2013 lähtien synty-
vyys Suomessa on ollut voimakkaassa las-
kussa.

Käytännössä koko ikäluokan kutsunnat 
voisivat tarkoittaa alkuunsa sitä, että palve-
lukseen kutsuttaisiin tarvittava määrä naisia 
ja miehiä motivoituneimmasta päästä. Jos 
pilliin vihellettäisiin ja joukkoja perustet-
taisiin, uskoisin jokaisen reserviläisjohta-

jan olevan ilahtuneempi joukkonsa hyvästä 
motivaatiosta enemmän kuin siitä, että se on 
pakollista vain miespuoliselle ikäluokalle. 

Kun käytännössä ainakin alkuunsa moti-
voitunein osa ikäluokasta koulutettaisiin 
puolustusvoimien sodanajan tehtävään, 
pitäisi tämä palkita jotenkin. Porkkanana 
voisi olla varusmiespalveluksen suoritta-
ville kompensoiminen opinnoissa opinto-
pisteinä, verohelpotukset jne. Verohelpo-
tusten laajentaminen ei tässä valtiontalou-
den tilanteessa liene kuitenkaan kovin rea-
listista vielä pitkään aikaan, joten realismia 
lienee se, että nykyisellä systeemillä men-
nään vielä. Toivottavasti vain lusikka ote-
taan kauniiseen käteen jo ennen kuin on 
viimeinen hätä käsillä.

Tullessaan kokoikäluokan pakollinen 
palvelus toisi omia haasteitaan. Ratkaistava 
olisi mm. millaisen vapautuksen saisi ras-
kaana ollessa sekä kun lapset olisivat hyvin 
pieniä. Maailmalta tätä voitaisiin bench-
markata, vaikkapa Israelin käytännöstä.

Lapin nuijan tulevaisuus 
pohdinnassa
Kuluvan syksyn aikana on Lapin reservipii-
reissä käyty keskustelua Lapin nuija -lehden 
tulevaisuudesta. Tarkoitus on, että maan-
puolustustiedotuksen hieno julkaisu säilyy 
jatkossakin, mutta säilyykö se kokonaan 
paperisena, on toinen asia.

Tosiasia on se, että paperisen lehden 

tekeminen ei ollut pelkästään vuosi vuo-
delta vaan viimeisten vuosien aikana jopa 
lehti lehdeltä kalliimpaa. Syynä tähän on 
ollut Posti, joka nostaa jakelukustannusta 
vuoden sisäänkin useita kertoja.

Neljä kertaa vuodessa ilmestyvänä jär-
jestölehtenä Lapin nuija on vapautettu 
arvonlisäveron maksamisesta painota-
lolle taiton, painon ja jakelun kustannusten 
osalta. Osin syksyn keskustelua on vääris-
tänyt se, että Kaleva Media oli laskuttanut 
meiltä virheellisesti viime ja tänä vuonna 
myös tuon arvonlisäveron. Onneksi huo-
masimme asian ja se on nyt oikaistu Kaleva 
Median kanssa. Tämä keventää kustannuk-
sia, mutta ei vie täysin pois sitä tosiasiaa, 
että lehden tekeminen on kallistunut.

Tarkoitus on tulevan tammikuun lopulla 
pidettävässä piiriseminaarissa avata eri-
laisia vaihtoehtoja lehden säilyttämiselle 
tulevaisuudessakin. Neljä kertaa vuodessa 
paperisena ilmestyvän lehden vaihto-
ehtoina ovat hybridimalli, jossa 
lehti ilmestyisi kahdesti pape-
risena sekä sähköisenä ja 
kahdesti vain sähköisenä. 
Esiin on noussut myös 
joissain piireissä käytössä 
oleva malli, missä lehti 
ilmestyisi ensimmäisenä 
numerona kaikille paperi-
sena ja sen jälkeen sähköi-
senä kaikille sekä lisämaksun 

maksaville lisäksi paperisena. Ja toki yhtenä 
vaihtoehtona on myös pelkästään sähköi-
nen julkaisu, johon siihenkin joissain pii-
reissä on jo siirrytty.

Ratkaisu tästä tehdään tulevan vuoden 
aikana piirien hallintoelimissä. Varmaan 
asiasta tullaan kysymään jäsenistöltä-
kin, mutta tähän palataan tulevan kevään 
aikana. Henkilökohtaisesti näen paperi-
sen version edelleen harkinnan arvoisena 
asiana, jos kustannuksia voidaan hillitä. 
Ehkä tulevaisuus on kuitenkin hybridimal-
lisessa tuotantotavassa?

Onnittelut ylennetyille ja 
palkituille
Itsenäisyyspäivän aikaan yksi seuratuim-
mista reserviläisuutisista on se, ketkä 
saivat ylennyksen reservissä. Lämpimät 
onnittelut teille kaikille ylennetyille sillä 
olette sen ansainneet osoittamalla kyvyk-

kyyttä maanpuolustustehtävässänne. 
Samoin onnittelut kunniamer-

kein palkituille. Työnne 
isänmaan ja sen puolus-
tuksen eteen on palkitse-
misen arvoinen.

Pohjoinen pitää!

Tero Hyttinen
Päätoimittaja 

Lapin nuija -lehti
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• Lapin aluetoimisto • Apulaiskomentajan palsta

Pohjoinen pitää – 
ei yksin, vaan yhdessä  

J
ääkäriprikaati vastaa Lapin soti-
laallisesta maanpuolustamisesta, 
joka nojaa muiden viranomais-
ten, elinkeinoelämän, järjestö-
jen sekä kansalaisten tukeen ja 

vahvaan maanpuolustustahtoon. Jääkärip-
rikaati tekee tiivistä yhteistyötä eri sekto-
reiden edustajien kanssa, mikä konkreti-
soituu lukuisin tavoin, kuten esimerkiksi 
harjoituksissa ja kursseilla sekä päivittäi-
sen operatiivisen valmiuden ylläpidossa.

Eräs kansallinen ja perinteikäs yhteis-
työmuoto on Lapin alueelliset maanpuo-
lustuskurssit, joita tänä syksynä toimeen-

pantiin Lapissa kolme kappaletta.  Ensim-
mäisenä niistä pidettiin vuorossaan 59. 
Lapin alueellisen maanpuolustuksen 
peruskurssi. Se järjestettiin Lapin aluehal-
lintoviraston ja Jääkäriprikaatin toimesta 
27.-31.10. Saariselällä. Kurssille osallistui 
yli 60 Lapin maakunnan kokonaisturvalli-
suuden kannalta keskeisissä tehtävissä toi-
mivaa henkilöä eri organisaatioista.

Peruskurssin jälkeen vuorossa oli Lapin 
aluehallintoviraston, Jääkäriprikaatin ja 
Lapin kauppakamarin toimeenpanema 
elinkeinoelämälle suunnattu alueellisen 
maanpuolustuksen erikoiskurssi Rova-

niemellä 13.11., joka tavoitti viitisenkym-
mentä alueellista toimijaa. Eikä kahta 
ilman kolmatta, vaan syksyn päätteeksi 
järjestettiin Lapin alueellisen maanpuo-
lustuksen jatkokurssi aiemmin peruskurs-
sin suorittaneille liki 70 henkilölle Rova-
niemellä 19.–20.11. Vaikka jokainen kurs-
seista olikin yksilöllinen kokonaisuutensa, 
niin kaikkia niitä yhdisti osallistujien 
vankkumaton tahto pitää huolta lappilai-
sesta turvallisuudesta – yhdessä. 

Lopuksi haluan vielä kiittää Jalkaväen 
tarkastajaksi Maavoimien esikuntaan siir-
tynyttä eversti Ari Muretta. Arin ansiok-

kaan toiminnan myötä olenkin voinut 
luottavaisin mielin ottaa vastuulleni Jääkä-
riprikaatin apulaiskomentajan velvoitteet 
vuoden loppuun saakka, kunnes ne siirty-
vät varsinaiselle tehtävänhoitajalle evers-
tiluutnantti Jukka Vuorisalmelle 1.1.2026 
lukien.
Rauhallista joulua ja hyvää alkavaa 
vuotta kaikille Lapin Nuijan lukijoille!

Everstiluutnantti Mika Penttinen 
Lapin aluetoimiston päällikkö, 

vt. Jääkäriprikaatin apulaiskomentaja 
1.10.–31.12.2025

Kurssi alkaa ja päättyy, mutta varautuminen jatkuu. Ylijohtaja Kristiina Poikajärvi ja everstiluutnantti Mika Penttinen avasivat Lapin alueellisen maanpuolustuksen perus-
kurssin 59 tervetuliaissanoillaan, siinä missä viikko huipentui perinteiseen kurssijuhlaan, jossa kurssilaiset kiittivät toimeenpanosta vastanneita: pelastusylitarkastaja Eemil 
Stigmania (Lapin AVI), suunnittelija Satu Salosta (Lapin AVI), pelastustarkastaja Mari Kiminkiä (Itä-Suomen AVI), kapteeni Mikko Nevalaa (JPR), ylijohtaja Kristiina Poikajärveä 
(Lapin AVI) sekä everstiluutnantti Mika Penttistä (JPR).

Eversti Ari Mure:

Uuden äärellä

K
irjoittaessani tätä 
olen siirtynyt Jal-
kaväen tarkasta-
jaksi Maavoimien 
esikuntaan. Uusi 

työtehtäväni on mielekäs ja mie-
luisa, vaikka se tarkoittaakin siir-
tymistä työskentelemään pääosin 
Etelä- Suomessa. Työni sisältää 
pääaselajiksemme mainostetun 
jalkaväen materiaalihankkeiden 
ja koulutuksen ohjaamista, sekä 
jalkaväen sodan ajan joukko-
jen kokoonpanojen kehittämistä. 
En tee tätä yksin, vaan tukenani 
on jalkaväkitiimi, esikunnan eri 
osastoilla työskentelevä joukko, 
jonka työtä ohjaan. Tiivis yhteis-

työ muiden aselajitarkastajien ja 
heidän aselajitiimiensä kanssa 
on menestyksen edellytys, sillä 
mikään aselaji ei pärjää yksinään. 
Pääsen tehtävääni mielenkiin-
toiselle ja motivoivalla hetkellä 
Maavoimien kehityksen näkö-
kulmasta.

Jääkäriprikaati on ollut minulle 
mieluisa palveluspaikka, josta 
lähdin nyt pois kolmannen 
kerran. Yhtään helpompaa läh-
teminen ei ollut, kuin aiem-
minkaan, mutta tiedostan, että 
varsin tiheään tapahtuvat siirrot 
ovat osa yleisesikuntaupseerin 
uraa. Oleellista on, että ihmisen 
vaihtuessa seuraaja saa oleelliset 
tiedot ja perusteet uuteen tehtä-
väänsä liittyen. Jokainen tekee 
työstään itsensä näköistä, mutta 
turha tempoilu ei ole kenenkään 
etu. Seuraajanani aloittaa evers-
tiluutnantti Jukka Vuorisalmi 
vuoden 2026 alusta ja toivo-
tan hänelle menestystä. Tunnen 
Jukan pitkältä ajalta ja olen 

varma, että hän osaltaan huoleh-
tii, että pohjoinen pitää jatkossa-
kin. Ja luotan myös siihen, että 
kolmas iso ruusu tulee pian.

Seuraavissa kappaleissa on 
mietteitäni apulaiskomentajana 
oloni loppusuoralta.

Paikallispuolustus 
kansainvälistyy
Olemme olleet sotilasliiton jäsen 
noin kaksi ja puoli vuotta. Moni 
toiminto on muuttunut Puolus-
tusvoimien sisällä, vaikka muu-
tokset ulospäin ovat lopulta hyvin 
maltillisia. Ulkomaisia joukkoja 
käy säännöllisesti harjoituksis-
samme, mutta niin oli jo ennen 
jäsenyyttämme. Määrä ja intensi-
teetti ovat toki jonkin verran kas-
vaneet. Suuremmaksi koen kui-
tenkin muutoksen mielen mai-
semassa, siinä miten asioita mie-
timme ja suunnittelemme. Aiem-
min keskityimme kansalliseen 
puolustukseen oman maamme 
rajojen sisäpuolella. Nyt meidän Tuore Jalkaväen tarkastaja Panssarintorjuntaohjusharjoituksessa.
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PAPU-FISE yhteistyötä valtakunnan rajan yli; eversti Ari Mure 
ja everstiluutnantti Jonas Brobakken.

Puolustusvoimilla on omaa vesihuoltokykyä, jolla voidaan tarvittaessa tukea myös esimerkiksi kuntia.

Ryhmäkuva Joutselän patsaalla kiltojen ja evp-sotilaiden vierailusta.

pitää huomioida muuttunut vas-
tuualue erityisesti pohjoisessa, 
jossa meillä on satoja kilometrejä 
yhteistä rajaa ja aluetta Ruotsin ja 
Norjan kanssa.

Kummassakin johtamassani 
paikallispuolustusharjoituksessa 
vuoden 2025 aikana teimme 
yhteistyötä ruotsalaisten kanssa. 
Pidän tätä tärkeänä, sillä Ruotsi 
tarjoaa meille paitsi suoraa soti-
laallista tukea joukkojen, aseiden 
ja muun materiaalin muodossa, 
myös laajempaa selusta-aluetta 
hyvin monenlaiselle tukeutumi-
selle. Tukialueen suojaaminen 
Suomen puolella on yksi paikal-
lisjoukkojemme keskeisiä tehtä-
viä. Ruotsin puolella samaa teh-
tävää toteuttavat kodinturvajou-
kot (Hemvärnet). Ja jotta onnis-
tumme parhaiten, meidän tulee 
tehdä yhteistyötä rajan yli, omien 
paikallisjoukkojemme, sekä 
Ruotsin ja Norjan kodinturva-
joukkojen kesken. Muita kes-
keisiä toimijoita rajaseudulla on 
luonnollisesti oma Rajavartiolai-
toksemme sekä eri maiden poliisi 
ja tulli. Näin moniviranomaisyh-
teistyö saa kansainvälisen värin.

Kodinturvajoukoista
Kaikilla muilla pohjoismailla on 
kodinturvajoukot, vain Suomelta 
ne puuttuvat. Tälle on useampia 
syitä. Vuosikymmeniä Puolus-
tusvoimien resurssit ovat olleet 
hyvin niukat, eikä tätä resurssia 
ole nähty järkeväksi jakaa kahden 
organisaation kesken. Kodintur-
vajoukkojen muodostaminen, 
varustaminen, kouluttaminen ja 
ylläpitäminen maksaa. Ja siihen 
tarvitaan myös ammattisotilaita, 
joita meillä on rajallinen määrä. 
Missään Pohjoismaassa kodin-
turvajoukot eivät toimi pelkäs-
tään reserviläisvetoisesti, vaan 
ne kytkeytyvät varsinaisiin ase-
voimiin esikuntiensa ja niiden 
avainhenkilöiden kautta. Nämä 
ovat ammattisotilaita, upseereita 
ja aliupseereita. Muissa pohjois-
maissa ammattisotilaiden ura-
kierron luonnollinen osa on pal-
velu myös kodinturvajoukkojen 

avaintehtävissä. 
Toinen syy kodinturvajouk-

kojen puuttumiseen löytyy his-
toriastamme. Aihe nousee aina 
aika ajoin valtakunnalliseen 
keskusteluun jonkun ehdotta-
essa joukkojen perustamista. Ja 
joka kerta aihe sammuu nope-
asti jonkun toisen tahon nosta-
essa Suojeluskuntien haamun 
esille. Tämä haamu on negatiivi-
nen, osin mielestäni tarkoitusha-
kuisen kärjistetysti vuoden 1918 
pahimpia tapahtumia korostaen. 
Samalla unohdetaan Suojelus-
kuntien myöhempi kehitys yhä 
laajemman kansanosan hyväksy-
mäksi maanpuolustusjärjestöksi, 
jonka merkitys 1930-luvun puo-
lustusmäärärahojen niukkoina 
vuosina oli hyvin huomattava, 
ellei jopa ratkaiseva. Talviso-
dan historia kirjoitettaisiin toisin 
ilman Suojeluskuntia ja välirau-
han aikana moni vasemmistolai-
sen perheen nuorukainen liittyi 
järjestöön.

Ruotimatta asiaa sen syvem-
min olen omakohtaisesti nähnyt 
Ruotsin kodinturvajoukkojär-
jestelmässä paljon hyvää. Se tar-
joaa laajan mahdollisuuden kou-
luttautua ja ylläpitää sotilaallisia 
taitoja ja se on samalla osa Ruot-
sin valmiutta. Kodinturvajou-
koilla on valmiuteen liittyen jär-
jestelyjä, joita ei voi kuin kadeh-
tia. Omat haasteensakin järjes-
telmässä on, erityisesti pohjoisen 
vähäväkisillä alueilla. Mistä saa-
daan rekrytoitua riittävä määrä 
vapaaehtoisia täyttämään yksi-
köiden tarpeet? Luonnollisesti 
myös rahoitus, varusteet, lainsää-
däntö jne. olisivat seikkoja, jotka 
pitäisi ratkaista, jos meillä ryh-
dyttäisiin vakavasti harkitsemaan 
pohjoismaisen mallin mukaisia 
kodinturvajoukkoja. Oma toi-
veeni on, että asiasta voitaisiin 
käydä edes asiallista keskuste-
lua ilman minkään tahon kärjis-
tyksiä. Suomen puolustuskyvyn 
kehittämisessä ei tarvita ”Suoje-

luskunnat takaisin”, eikä ”s..tanan 
lahtarit” mentaliteettia.

Myös oma väki on 
huomioitava
Eri syistä johtuen Jääkäriprikaa-
tissa aiemmin tapana olleet elä-
köityneiden sotilaiden perehdy-
tykset olivat jääneet vuosiksi tau-
olle, kunnes ne herätettiin syys-
kuussa jälleen henkiin. Aluksi 
valmisteltiin Jääkäriprikaatin 
killan vierailua varuskunnan 
arkista aherrusta seuraamaan, 
mutta pian ehdotettiin kutsun 
laajentamista. Näin teimme ja 
kiitos Lapin jääkäripataljoonan, 
saimme järjestettyä mielenkiin-
toisen päivän kiltalaisille ja evp-
sotilaille Kyläjärven harjoitus-
alueella. Osaa kutsu syyskesäi-
sestä tapahtumasta ei tavoitta-
nut ja harmistus on ymmärrettä-
vää. Jotta kutsut jatkossa tavoit-
taisivat mahdollisimman laajan 
joukon, se vaatii yksilöiltä itsel-
täänkin omien yhteystietojensa 

jakamista Jääkäriprikaatin käyt-
töön. Toimintaa on nimittäin 
tavoite jatkaa, aluksi paikkakun-
nittain. Seuraavana on vuorossa 
tapaaminen Rovaniemen ilma-
torjuntapatteriston harjoituk-
sessa keväällä 2026. Sinne on tar-
koitus kutsua Jääkäriprikaatin ja 
Lapin ilmatorjuntakillan jäsen-
ten ohella Rovaniemen varus-
kunnassa Maavoimissa palvelleet 
evp-sotilaat. Tästä voi jo alusta-
vaa tietoa levittää ja yhteystieto-
listoja päivittää, sillä niitä ei pri-
kaatilla ole, emmekä voi sellaista 
ylläpitää. 

Toivotan kaikille Lapin Nuijan 
lukijoille rauhallista joulun aikaa 
ja menestystä vuodelle 2026!
Pohjoinen pitää!

Eversti Ari Mure
Jalkaväen tarkastaja 

1.10.2025 lähtien
PSTK/ LAPJP/ JPR,

saapumiserä II/90
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MPK:n Pohjois-Suomen maanpuolustuspiirin 
Rovaniemen koulutuspaikan yhteystiedot

Valmiuspäällikkö
Mika Rötkönen
puh. 050 542 3983
mika.rotkonen@mpk.fi

 
Koulutuspäällikkö
Jaakko Tölli
puh. 050 462 4738
jaakko.tolli@mpk.fi

MPK:n Ilmapuolustuspiirin 
Lapin koulutuspaikan yhteystiedot

Pohjois-Suomen maanpuolustuspiiri MPK Ilmapuolustuspiiri Lappi

MPK:n PSMPP:n kurssit: mpk.fi/pohjois-suomi/

Valmiuspäällikkö
Jukka Laine
puh. 050 556 1220,
jukka.laine@mpk.fi

Koulutuspäällikkö
Jarmo Kultanen 
puh. 050 382 4069
jarmo.kultanen@mpk.fi

MPK:n ILMAPP:n kurssit: mpk.fi/ilmapuolustuspiiri/

Arvoisat reserviläiset

Elämme aikoja, jotka muistuttavat 
meitä varautumisen tärkeydestä. 
Kansalaisia kehotetaan varautu-

maan vähintään 72 tunnin omatoimi-
seen selviytymiseen, ja nyt suositellaan jo 
viikon mittaisen kotivaran hankkimista 
jokaiseen talouteen.

Lokakuussa piirien syyskokouspäi-
vänä Toramolla turvallisuusasiantuntijana 
esiintyi Lapin pelastuspäällikkö Markus 
Aarto. Häneltä tiedusteltiin muun muassa, 
onko Lapissa yhtään kuntaa, jossa kriitti-
siin kiinteistöihin on varauduttu riittävällä 
varavoimalla. Vastaus oli yllättävä: ainoas-
taan yksi kunta on hoitanut asian kuntoon 
– Simo. Onnittelut Simon kunnalle! Huol-
tovarmuusasiat ovat niin keskeisiä, ettei 
niitä voi sivuuttaa. Olisi toivottavaa, että 
yhteiskunta priorisoisi nämä asiat entistä 
vahvemmin.

Yhteiskuntamme lamautuu täysin, jos 

sähkönjakelu katkeaa. Tämä on kriittinen 
asia, johon suhtaudutaan mielestäni liian 
välinpitämättömästi. Jokaisen on hyvä 
tehdä oma riskiarvio: mitä tulisi huomi-
oida, jotta selviäisimme vaikka kokonai-
sen viikon ilman ulkoista sähköverkkoa? 
Ruotsin pääministeri Ulf Kristerssonin 
sanoin: “Emme ole sodassa, emme myös-
kään ole rauhassa.”

Lapin Nuija ja tulevaisuus
Syyskokouksien piirien yhteisessä osiossa 
keskustelimme lehden ”kohtalosta”. Vii-
meisen kymmenen vuoden aikana lehden 
hintaa ei ole tarkistettu. Paperisen lehden 
osalta mielipiteet jakautuivat: osa ei lue 
sitä lainkaan ja toisille se on välttämä-
tön jäsentuote. Päätettiin selvittää tulevan 
vuoden aikana eri mahdollisuudet uudis-
taa lehteä. Jäsenkohtainen hinta nousee 
kuitenkin jo seuraavan jäsenmaksun yhte-

ydessä neljällä eurolla.
Tammikuun 25. päivänä piirihallituk-

sien jälkeen pidämme piiriseminaarin, 
jossa käsitellään myös tätä asiaa. Semi-
naari on avoin kaikille jäsenille – mukaan 
toivomme erityisesti media-alan hallitse-
via henkilöitä.

Puheenjohtajuus ja kiitokset
Kiitän Lapin Reserviläispiiri ry:n 
syyskokousta luottamuksesta, 
joka valitsi minut jatkamaan 
puheenjohtajana kaudelle 
2026–2027. Olen toi-
minut tässä tehtävässä 
jo yhdeksän vuotta, ja 
se on ollut mahdollista 
saumattoman yhteistyön 
ansiosta toiminnanjoh-
tajan, piirisihteerin, vara-
puheenjohtajien, hallituk-

sen sekä Lapin Reserviupseeripiiri ry:n 
johdon kanssa. Toivon vilpittömästi, että 
tätä pestiä haluaisi jo toisetkin ruveta hoi-
tamaan.

Onnitteluni kaikille huomionosoituk-
sen saaneille henkilöille, sotilasarvossa 
ylennetyille asevelvollisille sekä nyt reser-
viin siirtyville varusmieskoulutuksen suo-
rittaneille henkilöille.

Rauhaisaa ja turvallista
joulua sekä Hyvää

Uutta Vuotta kaikille!

Simo Rousu
Puheenjohtaja

Lapin Reserviläispiiri ry

Lapin Reserviläispiiri ry

Lapin Reserviläispiiri ry onnittelee jäseniään
merkkipäivien johdosta ajalta 1.1.–28.2.2026

92 vuotta
	 25.1. 	 Kiviniemi Heikki

91 vuotta
	 10.2.	 Tilja Martti

85 vuotta
	 27.2.	 Postila Velu

80 vuotta
	 5.2. 	 Hiukka Pentti
	 25.1. 	 Huoponen Paavo
	 28.1. 	 Mukkala Jorma
	 7.1. 	 Yliaska Timo

75 vuotta
	 10.1. 	 Aikio Veikko
	 16.1. 	 Karttunen Unto
	 11.2. 	 Kylmälä Markku
	 22.2. 	 Melamies Erkki

70 vuotta
	 2.1. 	 Harjuniemi Osmo
	 21.1. 	 Kinnunen Mikko
	 17.1. 	 Niskala Mauri
	 30.1. 	 Pulju Esko
	 22.1. 	 Tolonen Raimo

65 vuotta
	 25.1. 	 Hooli Pasi
	 20.2. 	 Jämsä Simo
	 28.2. 	 Luiro Raimo
	 7.2. 	 Mertaniemi Pekka
	 30.1. 	 Mykkälä Markku
	 7.1. 	 Pyhäjärvi Jarmo
	 4.1. 	 Suhonen Ilkka
	 7.2. 	 Varonen Ilpo
	 16.2. 	 Vikajärvi Jyrki

60 vuotta
	 3.2. 	 Huttunen Reijo
	 24.2. 	 Karhula Jouko
	 13.2. 	 Karjalainen Markku
	 12.1. 	 Kolmonen Marko
	 28.2. 	 Perunka Vesa
	 25.1. 	 Rajala Pekka

50 vuotta
	 21.2. 	 Huhtanen Hille-Stina
	 8.1. 	 Jesiöjärvi Seppo
	 23.1. 	 Mukkala Jari
	 20.2. 	 Mönkäre Vili-Sakari

Lähde: Reserviläisliiton osoiterekisteri 4.12.2025
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Rovaniemen
koulutuspaikan kuulumisia

MPK:n Pohjoinen maanpuolustuspiiri, Rovaniemen koulutuspaikka

Vuosi 2025
Rovaniemen koulutuspaikan 
kokonaistavoitteena olivat:

•	 Kasvattaa koulutusvolyymia
•	 Parantaa vaikuttavuutta, JPR:lle 

annettava kouluttajatuki
•	 Rekrytoida 10–12 uutta sitoutunutta 

toimijaa
•	 Laajentaa kurssitarjontaa, parantaa 

koko vuoden kurssikalenteria edelli-
seen vuoteen verrattuna

•	 Parantaa yhteistoimintaa Jääkäripri-
kaatin, IPP:n Lapin koulutuspaikan, 
ELY-keskuksen ja koulutuskunta- 
yhtymän kanssa 

•	 Kehittää materiaalihallintoa
•	 Parantaa koulutuksen laatua
•	 Parantaa materiaalista valmiutta

Koulutusvuorokausitavoite on 1650 
vuorokautta. Koulutusvuorokausia kertyi 
noin 2650, joten tavoite ylitettiin selke-
ästi. Tästä on kiitäminen sitoutuneita toi-
mijoita. Vuonna 2024 kertyi 2250 vuoro-
kautta. Tässä luvussa täytyy huomioida 
Nasta Poro 2024 harjoitus, josta kertymä 
oli noin 350 koulutusvuorokautta. Vuonna 
2025 Rovaniemen koulutuspaikka ei tuke-
nut Nasta -harjoituksia.

Jääkäriprikaatille annettava koulutus-
tuen volyymi kasvoin noin 40 prosent-
tia edelliseen vuoteen verrattuna. Paino-
pisteinä olivat ylikansallisten harjoitus-
ten joukkojen maastotaitokoulutuksissa 
ja esikuntakoulutuksissa. Kouluttajatuen 
volyymi kasvaa edelleen tulevaisuudessa.
Uusia sitoutuneita toimijoita saatiin rek-

rytoitua hyvin. Merkittävää on, että uusilla 
toimijoilla on meiltä aiemmin puuttunutta 
erityisosaamista: itsepuolustus, maatilojen 
varautuminen, Host Nation Support ja eri-
tyisryhmät.

Tarkoitus oli luoda parempi kurssika-
lenteri vuodelle 2025 verrattuna edelli-
seen vuoteen. Tässä onnistuttiin. Hyväksi 
havaitut käytänteet säilytettiin ja toimi-
mattomat poistettiin tai kehitettiin aiem-
paan verrattuna.

Yhteistoimintaa kyettiin myös kehittä-
mään. Koulutuksien yhteensovittami-
nen Ilmapuolustuspiirin ja Jääkäriprikaa-
tin kanssa onnistui hyvin. ”Peli” Lapin Ely 
-keskuksen kanssa avattiin uudelleen, kun 
voimat yhdistettiin maatilojen varautumi-
sen -kurssin järjestelyissä ja toimeenpa-
nossa.

Materiaalin omavaraisuutta olisi haluttu 
kasvattaa vielä enemmän. Toki ymmär-
rämme, että rahaa ei riitä kaikkiin hankin-
tasuunnitelman kohteisiin. Jatkossa Poh-
joinen Maanpuolustuspiiri saa omat tark-
kuuskiväärit ja toivottavasti Rovaniemelle 
saadaan auto, joka tullee Ilmapuolustus-
piirin Lapin koulutuspaikan kanssa yhteis-
käyttöön vuonna 2027.

Koulutuksen kehittäminen on jatkuva 
prosessi. Jos kerran koulutusvolyymi 
kasvoi merkittävästi, on hyvä syy uskoa, 
että koulutus on koettu tasokkaaksi. ”Hyvä 
kello kauas kantaa”.

Vuosi 2026
Suunniteltaessa vuoden 2026 koulu-
tusta johtavana ajatuksen olivat: 

•	 Jääkäriprikaatin ohjaus ja kouluttaja-
tukitarpeet sekä koulutuksen ajalli-
nen yhteensovittaminen

•	 havainnot vuodelta 2025
•	 koulutuksen yhteensovittaminen 

Ilmapuolutuspiirin Lapin koulutus-
paikan kanssa

•	 ”kentän ääni”, sitoutuneiden toimi- 
joiden esitykset

•	 jäsenjärjestöjen koulutustarpeet.

Jääkäriprikaatin ohjaus oli selkeä kou-
lutustarpeineen ja tukitarpeineen. Kou-
luttajatukea annetaan Cold Response 
2026 -harjoituksessa maaliskuussa ja 
MAAKK:n kertausharjoituksessa syys- 
lokakuun vaihteessa sekä kahdessa esi-
kuntaharjoituksessa. Lisäksi olemme 
varautuneet antamaan maastotaitotkou-
lutusta ylikansallisille joukoille Jääkäripri-
kaatin määrittäminä ajankohtina.

Reserviläisliiton naisten koulutuspäivät 
järjestetään Rovaniemellä 11.–13.9.2026. 
Rovaniemen koulutuspaikka tukee kou-
lutusta yhteistoiminnassa Jääkäriprikaatin 

kanssa. Koulutuspäivät johtaa Satu Salo.
Rovaniemen koulutuspaikka tukee 

Naisten valmiusliiton Nasta Tokka -har-
joitusta Ivalossa 25.–27.9.2026 yhteistoi-
minnassa Lapin Rajavartioston kanssa. 
Harjoituksessa järjestetään neljä kurssia. 
Harjoituksen johtaa Hannele Schroderus.

”Kentän äänen” perusteella pistooli- ja 
kiväärikursseihin on lisätty ampumaohjel-
miston mukaisia 0–2 kursseja. Tällä pyri-
tään siihen, että saamme lisää uusia ampu-
mataidon kehittäjiä kursseille. Pitkästä 
aikaa MPK:n ampumakursseja järjeste-
tään myös Kemijärvellä Peltojärven ampu-

maradalla. Toivottavasti saadaan hyvin 
kurssilaisia ammuntoihin myös Koillis-
Lapista.

Koulutuskalenteriin on tullut kokonaan 
uusia kurssityyppejä:

•	 erityisryhmät
•	 porotalouden varautuminen
•	 HSN-koulutus (HNS (Host Nation 

Support) on isäntämaan tarjoama 
tuki kansainvälisille joukoille tai 
organisaatioille kriisi- tai harjoitus- 
tilanteissa).

Jukka Laine
Valmiuspäällikkö

Vuonna 2025 palkittavat

Vuoden kouluttajaksi on valittu 
TOMMI JUNTIKKA, toimitusjohtaja, Tervola.
Juntikka aktiivisena toimijana toimii koko Poh-
joisen Maanpuolustuspiirin alueella. Hänen 
osaamisensa on laaja-alainen painottuen joh-
tamiskoulutukseen ja HSN-koulutukseen. Jun-
tikka on omalla toiminnallaan kehittänyt aktii-
visesti koulutusta vuodesta toiseen. Lisäksi hän 
on aktiivisesti esittämässä, valmistelemassa ja 
toteuttamassa uutta koulutusta. 

Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen 
hopeinen ansiomitali on myönnetty 
JARMO RAUHALALLE.
Rauhala on ansioitunut erityisesti johtamiskou-
lutuksessa, jossa on hänen osaamisensa paino-
piste. Rauhala on ollut tärkeä henkilö reservin-
johtajakurssien toimeenpanossa ja kouluttaja-
kurssien toimeenpanossa. Rauhala on ollut aktii-
visesti kehittämässä em. koulutuksia.

Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen 
rautainen ansiomitali on myönnetty 
TUOMAS HARJULLE.
Harju on ansioitunut erityisesti esikuntakoulutuksessa, erityisesti Mati-tieto-
järjestelmän kouluttajana. Harjun osaamisalueina ovat myös kivääri- ja pistoo-
liammunnat ml. erikoisammunnat. Harju on ollut tärkeä osa kivääri- ja pistoo-
likurssien kehittämistyössä.

Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen 
rautainen ansiomitali on myönnetty 
JARMO SAARIJÄRVELLE.
Saarijärvi toimii radioamatööri- ja HF-vastaa-
vana lapin alueella. Saarijärvi on osallistunut 
radioamatööritoiminnan edelleen kehittämiseksi 
valtakunnan tasolla. Saarijärvi on aktiivisesti 
mukana radioamatööri toiminnassa Napapiirin 
Yhdeksiköt ry:ssä (OH9AB) sekä kyläradiotoi-
minnassa (Aina Valmis Kyläradio ry).
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Viestikoulutus
Radioamatöörikoulutus on kehittynyt suotuisasti viime vuosina. Kehittämisvastuun ovat kantaneet 
Kari-Pekka Salmikivi ja Jarmo Saarijärvi, joka ottanut vastuun koulutus edelleen kehittämisestä. 
Koulutuskaluston suhteen ollaan hyvinkin omavaraisia. Meillä on myös jatkossa mahdollisuus 
osallistua kuntien valmiusharjoituksiin myös viestitoiminnallisesti.

MPK:n rooli viestikoulutuksessa 
– yhteyksien varmistajat kentällä

Viestiaselaji on olennai-
nen osa nykyaikaista 
puolustusta. Tällä het-

kellä erityisesti Maanpuolustus-
koulutusyhdistyksen (MPK) tar-
joamassa koulutuksessa viesti-
koulutuksen merkitys korostuu, 
kun reserviläiset ja vapaaehtoiset 
harjoittelevat yhteyksien ylläpi-
tämistä poikkeusoloissa. Tarjolla 
on koulutusta aina radioliiken-
teestä tietoverkkojen hallintaan.

Mikä on viestiaselaji?
Viestiaselaji vastaa joukkojen 
välisestä tiedonsiirrosta, komen-

toyhteyksistä ja tilannekuvan 
ylläpidosta. Viestiaselajin histo-
ria ulottuu jo rautakauden aikoi-
hin, kun vihollisen saapumisesta 
näköpiiriin hälytettiin ns. vai-
novalkeilla, eli alkeellisilla ”lan-
gattomilla viestintävälineillä”. 
Yleensä tämä ”viestiasema” oli 
korkealle maastonkohdalle val-
miiksi viritetty tulipaikka, joka 
sytyttyään näkyi hyvinkin pit-
källe. Rovaniemellä tunnetuin 
tällainen tulipaikka sijaitsi Tot-
torakalla, mistä se hälytti joen 
varressa seuraavan kyläyhteisön 
huomion, jolloin valmistautumi-

nen mahdollistui.
Ensimmäinen viestijoukko-

osasto, Kenttälennätinpatal-
joona perustettiin Mikkeliin 
5.3.1918, joka on myös viestia-
selajin vuosipäivä. Tällöin soti-
lasradioamatööriasemat, sekä 
MPK: n uudet radioamatööri-
asemat (OHXMPK) aktivoitu-
vat lähettäen kutsuaan ”eetteriin” 
ja saaden yhteyksiä parhaimmil-
laan ympäri maapallon.

Nykyaikainen viestitoiminta 
kattaa laajan kirjon teknologi-
oita ja menetelmiä, kuten esi-
merkiksi:

•	 Radioviestintä (HF, VHF, 
UHF)

•	 Tietoverkot ja IP-pohjaiset 
ratkaisut

•	 Viestikeskustoiminta ja 
sanomalaitteet

•	 Salaus ja tietoturva (kyber-
turvallisuus)

Viestikoulutus MPK:ssa
Valtakunnallisesti MPK järjes-
tää vuosittain monipuolista vies-
tikoulutusta. Koulutukset on 
suunnattu erityisesti reserviläi-
sille, mutta myös siviilit voivat 
osallistua tietyille kursseille. 

Koulutuksen tavoitteena on yllä-
pitää ja kehittää viestitoiminnan 
sekä -tekniikan osaamista poik-
keusolojen varalle. 

•	 Perustaidot: radioliikenteen 
periaatteet, viestivälineiden 
käyttö, viestiliikennekurssit

•	 Jatkokoulutus: viestikeskus-
ten perustaminen, verkko-
jen rakentaminen, johtamis-
järjestelmien käyttö

•	 Harjoitukset: viestitoiminta 
osana suurempia kenttähar-
joituksia, kuten paikallis-
puolustusharjoituksia

HSN-koulutuksesta

Yhdessä liittolaisten kanssa - Isän-
tämaatuella (Host Nation Support 
HNS) mahdollistetaan yhteistoi-

minta NATO Suomessa. Suomesta tuli 
Pohjois-Atlantin liiton (NATO) jäsen 4. 
huhtikuuta 2023. Jäsenyys merkitsee  tii-
vistyvää puolustussuunnittelua ja yhteistä 
varautumista. Yhteiset suunnitelmat toi-
mivat  kriisitilanteessa vain, jos niitä har-
joitellaan ja kehitetään yhdessä. 

Isäntämaatuella (HNS) mahdollistetaan 
ulkomaisten joukkojen saapuminen Suo-
meen ja joukkojen harjoittelu Puolustus-
voimien kanssa. Harjoittelemalla isäntä-
maatuen toimia, Suomi vahvistaa omaa ja 
Naton yhteistä puolustusta.  

Isäntämaatuella (Host Nation Support, 
HNS) tarkoitetaan toimenpiteitä, jotka 
isäntävaltion siviili- ja sotilasviranomaiset 
sekä muut toimijat tekevät toisen valtion 
joukkojen toimintaedellytysten tukemi-
seksi normaali- ja poikkeusoloissa. Isän-
tämaatuen järjestelyt ovat vakiintunut osa 
esimerkiksi kansainvälistä harjoitustoi-
mintaa, Naton läsnäoloa tai muuta soti-
laallista yhteistoimintaa. Isäntämaatuesta 
sovitaan aina tapauskohtaisesti kansainvä-
listen velvoitteiden ja kansallisen lainsää-
dännön mukaisesti.  
Lähde: Valtioneuvoston puolustusselonteko 
20.12.2024  

Normaalioloissa Pääesikunta kutsuu 
ulkomaiset joukot harjoituksiin. Isäntä-
maatuki suunnitellaan etukäteen isäntä-
maan (Host Nation HN) ja vierailevan 

joukon (Visitor force VF) välillä. VF voi 
olla monikansallinen joukko ja muodos-
tua siten useammasta lähettävästä maasta 
(Sending Nation SN).  

Suunnitteluprosessin aikajänne on tyy-
pillisesti yli vuosi, jopa vuosia. Suunnitte-
luprosessin käynnistää ja sitä johtaa Suo-
messa isännäksi määrätty puolustushaara-
esikunta. Puolustushaaraesikunta kutsuu 
mukaan logistiikkalaitoksen esikunnan, 
joka johtaa Puolustusvoimien logistii-
kan suunnittelun isäntämaatuen järjeste-
lyiden osalta. Suunnitteluun ja myöhem-
min toimeenpanoon liittyvät myös isän-
niksi määrätyt joukko-osastot (esimer-
kiksi JPR). Myös muut viranomaiset osal-
listuvat suunnitteluun ja toteutukseen. 
Suunnitteluprosessin aikana VF suorit-
taa muun muassa tiedustelun (Site Sur-
veyn) tulevalle harjoitus paikalle, joka voi 
olla esimerkiksi Rovajärvi ja isäntäjoukko-
osasto. Suunnittelun aikana VF esittää tar-
peita toimintansa tueksi. Isäntäjoukko-
osasto ja Puolustusvoimien Logistiikka-
laitos joukkoineen arvioivat tuen toteutta-
mismahdollisuudet ja -tavan. Lopulta pää-
dytään sopimukseen isännän tuottamista 
palveluista. Valveutunut isäntä voi myös 
opastaa vierailevaa joukkoa: “Auto asioissa 
voitte ottaa yhteyden X autovuokraamoon 
ja pesulapalveluita voitte tiedustella…”  

Vastaanottaessaan ulkomaisia jouk-
koja Suomi toimi isäntävaltiona (HN) ja 
Puolustusvoimat isäntänä. Rajavartiolai-
tos ja Tulli viranomaisina hoitavat tehtä-

väänsä rajalla normaalisti. Myös Ruoka-
virastolla on isäntämaatuessa roolinsa, 
sen valvoessa, ettei esimerkiksi afrikkalai-
sen sikarutto kulkeudu Suomeen kaluston 
mukana. Normaaliolosuhteissa ja toimi-
valtaisina viranomaisina poliisi ja pelas-
tuslaitos ylläpitävät ja turvaavat ulkomai-
sen joukon olemista, siinä kuin omien 
kansalaisten olemisen. Marssireitit ja eri-
koiskuljetukset suunnitellaan ja luvite-
taan yhteistyössä ELY-keskuksen kanssa. 
Edellä mainitun kokonaisuuden koordi-
noinnista joukkojen saapuessa maahan 
käytetään termiä RSOM (Receive Staging 
Onward Movement, Vastaanotto Kokoa-
minen ja Toiminta-alueelle saattaminen). 
RSOM vaiheesta vastaa Logistiikkalaitok-
seen kuuluva Logistiikkarykmentti. Poh-
joisella alueella 3. Logistiikkarykmentti. 
Itse olen RSOM kouluttautuneena aktii-
vireserviläisenä päässyt osaltani mahdol-
listamaan ulkomaisten joukkojen saapu-
mista Suomeen kahdessa eri kertaushar-
joituksessa vuonna 2024.  

RSOM vaiheen lopussa logistiikka luo-
vuttaa joukon isännälle (esim. JPR). 
Joukon ollessa isännän hallussa HNS-toi-
misto ja HNS-upseeri vastaavat etukäteen 
tilattujen palveluiden tuottamisesta apu-
naan varuskunnan huoltojoukot ja mah-
dollisesti reserviläiset. Joukon harjoitel-
lessa ja oleillessa ylläpitoalueella (Sustain-
ment area) “tilattujen” palveluiden määrä 
voi olla merkittävä. Vierailevan joukon 
oleillessa Suomessa pitkään suuressa roo-

lissa voivat olla myös vapaa-ajanvietto 
mahdollisuudet, poroajeluineen. 

Ulkomaalaisen joukon saavuttua harjoi-
tusalueelle voi olla tarpeen järjestää kalusto- 
/ olosuhdekoulutusta. Etenkin talvi, lumi 
ja pakkanen voivat alkuun olla eksootti-
nen kokemus, mutta jo seuraavana päivänä 
tottumattomalle lamaannuttavia tekijöitä. 
Myös suomalainen maasto ja metsä sekä 
suot voivat yllättää tottumattoman kulkijan. 
Kalusto- ja olosuhdekoulutuksessa tiedän 
käytetyn reserviläisiä ja olevan edelleen tar-
vetta reserviläisten käytölle. 

Kalustokoulutuksella varmistetaan 
myös lainakaluston palautuminen ehjänä 
ja käyttökelpoisuus myös tulevaisuudessa. 

Keskustelemme paraikaa MPK:n ja 
JPR:n kesken reserviläisten kouluttami-
sesta ja käyttämisestä myös HNS toimis-
tossa ja yhteysupseereina sekä ulkomais-
ten joukkojen esikunnissa, että muutoin-
kin joukon tukena. Viikonlopun kurs-
sia, jota edeltää verkkokouluttautuminen, 
suunnitellaan tällä hetkellä helmikuun 
loppupuolelle ja jatkokurssia elokuulle 
ROVA-harjoituksen yhteyteen.  

Isäntämaatuki on käytännön yhteistoi-
mintaa, jossa myös reserviläiset ovat kes-
keisessä roolissa – mahdollistamassa liit-
tolaisten saapumisen ja yhteisen puolus-
tuksen toimivuuden.

Majuri (res) Jari Satomaa
HNS-kehitysryhmän jäsen (MPK) 
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Upseerin ura tuo tällä hetkellä 
ja tulevaisuudessa paljon 
mahdollisuuksia mielen-

kiintoisissa ja monipuolisissa työ-
tehtävissä kotimaassa ja ulkomailla. 

Keminmaan lukion LUMA-viikolla 
vierailivat keväällä 2024 ensimmäistä 
kertaa koulun historiassa Maan-
puolustuskorkeakoulussa opiskele-
vat kadetit, lukion entiset oppilaat 
Tero Pussinen ja Leo Rantakupari. 
Omaan jäljittelemättömään tyyliinsä 
he toivat esiin Maanpuolustuskorke-
akoulun yhtenä vaihtoehtona jatko-
opinnoille. Kadettien vaikuttavaa esi-
tystä tuli kuulemaan noin 80 lukio-

laista. Tasavallan presidentti Alexan-
der Stubb ylensi Maanpuolustuskor-
keakoulusta valmistuvat kadetit luut-
nanteiksi perjantaina 29. elokuuta 
2025 Presidentinlinnassa.  Luutnantti 
Tero Pussinen on aloittanut upsee-
riuransa Karjalan prikaatissa Veka-
rajärvellä ja Luutnantti Leo Rantaku-
pari Lapin Jääkäriprikaatissa Sodan-
kylässä heti valmistuttuaan. 

Tero Pussinen (vas.) ja Leo Ranta- 
kupari ylennettiin luutnanteiksi 
perjantaina 29. elokuuta 2025 
Presidentinlinnassa.

HF tänään ja tulevaisuudessa

Mpk:n HF-radiohanke aloitettiin 
n. 5 v sitten Etelä- Suomessa ja 
se on tuottanut suuren määrän 

radio- ja antennikalustoa piirien käyt-
töön. Radiohankkeen odotetaan tukevan 
ja mahdollistavan MPK:n puitteissa jär-
jestettyä radioamatööri- ja HF-koulutusta 
sekä sissiradistikoulutusta. Lisäksi MPK:n 
kaavaillaan osallistuvan Puolustusvoi-
mien paikallispuolustusharjoituksiin tar-
joamalla tukea johtamisjärjestelmille. Esi-
merkiksi kotiseutuharjoituksissa radioka-
lusto mahdollistaa johtamisjärjestelmä-
palvelujen tuottamisen.

MPK:n HF-kalustoon kuuluu:
- Lähetin/vastaanotin LV/MPK-681 

(liikkuva) ja LV/MPK-682 (esikunta)

- HF-tietokone + verkkolaite
- AJON MPK ajoneuvoantenni
- LK99 MPK laajakaista-antenni
- T2FD MPK laajakaista-antenni 

(pitkä 100 m tai lyhyt 50 m)

Kalusto on suunniteltu käytettäväksi 
HF- radioyhteyksiin, HF- alue kattaa 
3-30mhz alueen joka ionosfääristä heijas-
tuvana taajuusalueena tarjoaa hyvinkin 
pitkät yhteysvälit (50–500 km) viestien 
välittämiseen.

Sähköverkon tai dataliikenne katkos-
ten aikana HF-radioyhteydet nousevat 
arvoonsa tarjoten viestien välitys mahdol-
lisuuden ilman infraa, jonka toimivuuteen 
olemme monesti liiankin tuudittautuneita.

MPK:n kautta on tarjolla kahta eri suun-

tausta, eli radioamatööri koulutusta sekä 
HF-koulutusta. Nämä eivät poissulje toi-
siaan vaan toimivat myös toisiaan tukien. 
Radioamatööri koulutus tähtää tietojen 
ja taitojen oppimiseen, jonka kautta on 
mahdollista suorittaa radioamatöörin tut-
kinto. Hyväksytty tutkinto antaa oikeuden 
omaan asematunnukseen ja mielenkiin-
toisen harrastuksen aloittamiseen. Yhtey-
denpitotapoja radioamatööri toiminnassa 
ovat pääasiassa puhetyöskentely, erilai-
set digitaaliset lähetelajit sekä sähkötys-
yhteydet. Harrastuksen erilaisia muotoja 
ovat muun muassa radiolaitteiden raken-
telu, DX- eli harvinaisten maiden keräily 
(DX = distant X, eli kaukainen tuntema-
ton), kilpailutoiminta, radiosuunnistus ja 
yhteyksien pitäminen radioamatöörisatel-

liittien kautta.
Lisäksi on tarjolla HF-koulutusta, jonka 

tavoitteena on antaa kurssilaisille taidot 
kaluston käyttöön ja taidot toimia radio- 
operaattorina pv:n antamilla taajuuksilla 
viestiperusteiden mukaisesti.

Olen aktiivisesti mukana radioama-
tööritoiminnassa Napapiirin Yhdeksiköt 
ry:ssä (OH9AB) sekä kyläradiotoimin-
nassa (Aina Valmis Kyläradio ry). Toimin 
mpk:ssa Lapin alueen HF-vastaavana, 
sitoutuneena kouluttajana.

Jarmo Saarijärvi
lappi@hfops.fi

Lisätietoa: https://www.sral.fi/
https://www.OH9AB.FI 

Täällä pohjoisessa viestikoulu-
tus aktivoitui vuoden 2005 aikoi-
hin Heinu-harjoituksen yhte-
ydessä, kun allekirjoittanut ja 
kaksi harjoituskumppania pää-
timme esittää MPK: n johdolle 
viestikurssien järjestämistä seu-
raavalle vuodelle. Juha Pauri otti 
vastuulleen HF-radiojärjestelmät 
laivaradiosähköttäjän taustallaan 
ja Harri Pärnäsen ydinosaamista 
olivat sanomalaitteet. VHF-radio 
sekä kenttäpuhelinkalusto olivat 
itselleni tuttuja, joten sen aikainen 
viestikalusto oli näin ollen kou-
lutettavissa eteenpäin.  Ehdotus 
hyväksyttiin ja heti alkuvuodesta 
2006 Pohjan viestikillan kontak-
teillani saimme kurssin pääkou-
luttajaksi Oulusta asiaan vihkiy-
tyneen kouluttajan, joka olikin 
PV: n palveluksesta eläköitynyt 

kapteeni. Ensimmäinen kurssi 
oli sikäli menestys, että saimme 
sieltä jo seuraavalle kurssille pari 
apukouluttajaa ja näin rotaatio 
lähti liikkeelle. Vuosittaiset kou-
luttajakoulutukset ja viestihar-
joitukset huipentuivat yleensä 
syksyn HEINU- harjoituksissa 
ja muutamia kertoja vierailimme 
myös maakuntajoukkojen har-
joituksissa viestiverkon rakenta-
mis-, ylläpito- ja koulutustehtä-
vissä. Sissiradiotyöskentelyä har-
joittelimme myös etsimällä sellai-
set maastokohteet, mistä ei enää 
matkapuhelimilla yhteyksiä saatu 
ja näin ollen antennien raken-
telu ja testaus yhteyksien saami-
seksi tuli harjoiteltavaksi. ”Sel-
viydy sähköttä- kurssit” kuuluivat 
myös ydinryhmämme tarjoamiin 
palveluihin. 

Kuitenkin kun vapaaehtoistoi-
minnasta on kysymys, niin jokai-
sen omat opiskelu-, työtehtävät 
tai henkilökohtaiset syyt veivät 
osaltaan jäseniä pois paikkakun-
nalta sekä ryhmästä. Muutokset 
myös MPK: n toiminnassa osal-
taan rauhoittivat kurssikalen-
teria. Näin itsekin tänä vuonna 
taustakuoroon siirtyneenä voin 
todeta, että ydinryhmämme kui-
tenkin säilyi ja jatkoi olemassa 
olevilla resursseilla koulutusta 
tarpeen mukaan. 

Tällä hetkellä olemme keskit-
tyneet MPK:n uuteen aluevalta-
ukseen, eli HF-radiotoimintaan, 
mihin MPK on toimittanut pii-
rikohtaiset HF-radiokalustot. 
Kursseja alkaa pikkuhiljaa olla 
tarjolla niin valtakunnallisesti, 
kuin myös piirikohtaisesti. Kou-

luttajina toimivat kokeneet reser-
viläiset ja aktiivipalveluksessa 
olevat asiantuntijat. Tämä takaa 
ajantasaisen ja käytännönlähei-
sen opetuksen.

Toinen myös HF-radioliiken-
teeseen liittyvä ja sitä tukeva 
kurssikokonaisuus on MPK:n 
aloittama radioamatöörikoulu-
tus, minkä kautta on mahdolli-
suus saada myös itselleen elin-
ikäinen mielenkiintoinen harras-
tus. Tutkinto antaa myös hyvät 
valmiudet HF-kursseille osallis-
tumiseen mutta ei ole kuitenkaan 
edellytys. RA- kurssi toteutetaan 
kaksi kertaa vuodessa yhteis-
työssä Lounais- Suomen MPK: 
n kanssa Teams-verkkokurs-
sina, jonka jälkeen täällä Rova-
niemellä järjestämme vielä vii-
konlopun mittaisen kertauskurs-

sin, sekä radioamatööritutkin-
non. Seuraava kurssi alkaa tam-
mikuussa -26 ja lähiviikonloppu 
sijoittuu maaliskuun lopulle. 
Olemme siellä jälleen Jarmo Saa-
rijärven (OH9JS) kanssa valmis-
telemassa oppilaita pätevyystut-
kintoon. Tavataan siellä!

Kari-Pekka Salmikivi
OH9CLE

Yhteystiedot:
https://koulutuskalenteri. 
mpk.fi/Koulutuskalenteri/ 

Tutustu-tarkemmin/id/188685

Toivotan kaikille Rauhaisaa Joulua ja Hyvää sekä turvallista Uutta Vuotta 2026! Jukka Laine, valmiuspäällikkö

Uusia luutnantteja
Maanpuolustuskorkeakoulusta
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MAJURIKSI:
PEKKALA Jarmo Kalevi	 Rovaniemi
		
KAPTEENIKSI:
AINALI Matti Sakari	 Enontekiö
HEINONEN Aku Tapani	 Kemi
HÄIKIÖ Mikko Tapio	 Rovaniemi
KONTTANIEMI Juhamatti	 Ylitornio
	
YLILUUTNANTIKSI:
DENKS Jan Stefan		 Inari
HEIKKINEN Saana Anniina	 Rovaniemi
HYTÖNEN Jaakko Antero	 Kittilä
JOHANSEN Jani Petteri	 Rovaniemi
KONNUNAHO Jukka Petteri	 Rovaniemi
LAPINNIEMI Riku Matti	 Rovaniemi

LATVAKOSKI Mika Sakari	 Rovaniemi
LEINONEN Pentti Veli Tapani	 Muonio
LÄNKINEN Ilkka Antero	 Rovaniemi
MOISIO Aarni Tauno Olavi	 Salla
TOSSAVAINEN Leo Kullervo	 Savukoski
VÄÄNÄNEN Juho Aleksi	 Rovaniemi
			
YLILUUTNANTIKSI (ME):
BLANCO SEQUEIROS José Alberto  Rovaniemi
			
LUUTNANTIKSI:
BERG Jaakko Eemeli	 Rovaniemi
ENBUSKA Markus Olavi	 Rovaniemi
KANTOLA Noora Jasmina	 Utsjoki
KUUSELA Markku Arvo Mikael	 Rovaniemi
KÄRNÄ Juho Eemeli Kuudes-Veikka	 Rovaniemi

MARTIMO Matti Kalevi	 Kemi
OLLILA Jonatan Matias	 Rovaniemi
PANTSAR Mikko Juhani	 Rovaniemi
PASANEN Henri Mikael	 Rovaniemi
PASULA Jani Juhani	 Rovaniemi
PUHAKKA Laura Adele Antonia	 Inari
RANUA Jere Joona	 Rovaniemi
SALMELA Veera Maria	 Kemijärvi
SEPPÄNEN Kalle Paavali	 Rovaniemi
VARTIAINEN Esa Pekka		 Salla
VESALA Eemil Esaias	 Rovaniemi
VIITASALO Eero Toivo Johannes	 Rovaniemi
VIRTANEN Timo Ilmari		 Rovaniemi
VUORI Lauri Elias		 Inari

Sotilasarvoon: SOTILASMESTARI		
Hissa Heikki Juhani	 Simo

Sotilasarvoon: YLIVÄÄPELI 		
Ala-Petäys Asko Jaakko Tapani	 Sodankylä
Orrensuo  Markku Antero	 Rovaniemi
Paldanius Harri Tapio	 Keminmaa

Sotilasarvoon: VÄÄPELI			
Gauriloff Kimmo Kalervo	 Rovaniemi
Grönroos Mika Rainer	 Rovaniemi
Juntikka Tommi Kalevi	 Tervola
Mattila Paula Maarit	 Rovaniemi
Peltonen Oula-Matti	 Rovaniemi
Perunka Vesa Tapani	 Rovaniemi
Vierelä Sami Eerik	 Kemi
Väisänen Juha Nestori	 Rovaniemi
Väänänen Veli-Matti	 Sodankylä

Sotilasarvoon: YLIKERSANTTI		
Aikkila Jussi Tuomas	 Ranua
Autio Erkki Sameli Ossian	 Utsjoki
Filppula Jussi Ilmari	 Kemi
Flankkila Ilkka Mikko Petteri	 Rovaniemi
Heikkinen Teemu Tapio	 Kolari
Kemppainen Risto Juhani	 Rovaniemi
Kiiskinen Krista Laura Inkeri 	 Tornio
Kujala Jukka Pekka	 Tornio
Kärkkäinen Markus Mikael	 Rovaniemi
Lopina Jukka Antero	 Inari
Mattanen Marko-Pekka	 Sodankylä
Partanen Emmi Karoliina	 Kolari
Pesonen Samuli Petteri	 Rovaniemi
Ruha Henry Tuomas	 Sodankylä
Sinihalme Teemu Antero	 Tornio
Skinnari Mikko Markunpoika	 Rovaniemi
Tiuraniemi Petri Arvid Kullervo	 Rovaniemi

Tuunainen Ville Matti	 Rovaniemi
Uutela Henri Mikael	 Sodankylä

Sotilasarvoon: KERSANTTI
Ek Toni Olavi	 Pello
Engelberg Waltteri Juhani	 Rovaniemi
Hyöky Timi Sebastian	 Rovaniemi
Jauhola Pekka Johannes	 Tornio
Jussi Tommi Mikael	 Simo
Kangastie Topias Keijo Aleksanteri	 Rovaniemi
Kantia Pekka Antero	 Rovaniemi
Kantola Tapani Juha Petteri	 Rovaniemi
Karjalainen Pauliina Anni Maria	 Rovaniemi
Kemppainen Joonas Valtteri	 Rovaniemi
Leinonen Jukka Toivo Tapani	 Enontekiö
Luoma Timo Antero	 Kemi
Maaninka Tero Allan	 Rovaniemi
Mikkola Ilkka Olavi	 Tornio
Mikkola Pertti Allan	 Sodankylä
Myllylä Jaakko Tapani	 Rovaniemi
Nevasaari Antti-Pekka	 Keminmaa
Paavola Teemu Antero	 Rovaniemi
Paulin Samu Wiljam	 Rovaniemi
Piispanen Nenna Eveliina	 Rovaniemi
Päiväniemi Sami Matias	 Kemi
Rajaniemi Jenni Jolanda	 Inari
Romppainen Heidi Anne-Mari	 Tornio
Rousu Vili Oskari	 Pello
Sarén Ville-Pekka	 Rovaniemi
Saukkoriipi Ville Matias	 Pello
Shemeikka Jukka Matias	 Rovaniemi
Sihvonen Kari Johannes	 Tornio
Tervola Juha Henrik	 Rovaniemi
Tikkala Juuso-Antti Johannes	 Rovaniemi
Tirroniemi Mika Antero	 Kemi
Vase Ville Olavi	 Rovaniemi
Värttiö Kari Antero	 Kittilä
Ylitepsa Mikko Aukusti	 Inari

Sotilasarvoon: ALIKERSANTTI
Ahola Petri Tapani	 Sodankylä
Aula Tomi Markus	 Keminmaa
Juujärvi Rauno Sakari	 Rovaniemi
Kotakorva Joonas Samuli	 Sodankylä
Sulkanen Riku Matias	 Tornio
Toikka Miika Juha Henrikki	 Inari
Virtanen Juha Antti Einari	 Sodankylä

Sotilasarvoon: KORPRAALI
Haaraoja Aleksi Oskari	 Rovaniemi
Hauskanen Joonas Valtteri	 Muonio
Huhta Eetu Jalmari	 Rovaniemi
Jaako Tatu Kristian	 Rovaniemi
Jämsén Tuukka Sasu Waltteri	 Kemijärvi
Karvonen Eetu Iikka Johannes	 Oulu
Koskela Juho-Ville Henrik	 Keminmaa
Nieminen Petri Kalevi	 Sodankylä
Nilimaa Sakari Veikko Samuel	 Tornio
Orajärvi Juho Henrik	 Rovaniemi
Ruokamo Ville Joonas	 Rovaniemi
Räisänen Niko Kristian	 Sodankylä
Salo Martti Elias	 Rovaniemi
Sankala Joonas Eemeli	 Simo
Saukkola Ville Samuli	 Kittilä
Sihvola Kimmo Kalervo	 Rovaniemi
Valikainen Johan Alex Mikael	 Kemi
Viitakoski Joonas Mikael	 Keminmaa
YlimartimoTuomas Mikko Matias	 Rovaniemi
Ylisaukko-ojaTuukka Henrik	 Rovaniemi

Sotilasarvoon: YLIRAJAJÄÄKÄRI		
Kansanaho Jalmari		 Rovaniemi
Karjalainen Antti Juhani	 Rovaniemi
Kouva Joona Antti Johannes	 Sodankylä
Kurttila Pekka Tapio	 Rovaniemi

Tasavallan presidentti on ylentänyt seuraavat reserviupseerit 6.12.2025 Lapin maakunnassa

Aluetoimiston päällikkö on ylentänyt seuraavat henkilöt reservissä 6.12.2025

PUOLUSTUSVOIMAT, Pääesikunta

PUOLUSTUSVOIMAT, Lapin aluetoimisto

Reservin upseerien ylennykset

Tasavallan presidentti on itsenäisyyspäivänä 6.12.2025 ylentänyt 
yhteensä 944 reservin upseeria ja erikoisupseeria. Everstiluutnantiksi 
yksi, majuriksi 41, komentajakapteeniksi yksi, lääkintämajuriksi yksi, 
insinöörimajuriksi yksi, kapteeniksi 121, kapteeniluutnantiksi kuusi, 
insinöörikapteeniksi yksi, lääkintäkapteeniksi kolme, yliluutnantiksi 
234, merivoimien yliluutnantiksi 28, lääkintäyliluutnantiksi kuusi, insi-
nööriyliluutnantiksi yksi, luutnantiksi 432, merivoimien luutnantiksi 
63, lääkintäluutnantiksi kolme ja vänrikiksi yksi henkilö.
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Keminmaan maanpuolustusnaiset ry 

Yhdessä ilolla! – Keminmaan 
maanpuolustusnaiset 30 vuotta

Keminmaan maanpuolustus- 
naisten jäsenet ja yhteistyö-
kumppanit kokoontuivat juh-
listamaan yhdistyksen 30-vuo-

tista toimintaa 18.10.2025 Kemimaan Kes-
kihervan kylätalolle. 

Yhdistyksen toiminta käynnistyi 1995, 
kun silloiset Keminmaan Reservialiup-
seerien Naiset lakkauttivat toimintansa ja 
Keminmaan Reserviupseerien Naiset ry 
muutti nimensä. Molemmista yhdistyk-
sistä siirtyi jäseniä Maanpuolustusnaisten 
yhdistykseen. Uudessa yhdistyksessä oli 
aluksi 69 jäsentä. Siitä tuli Naisten Valmi-
usliiton jäsen ja myöhemmin myös Maan-
puolustusnaisten liiton jäsen. Tällä hetkellä 
yhdistyksessä on 18 jäsentä. Kolmen vuo-
sikymmenen aikana toimintaamme on joh-
tanut 10 puheenjohtajaa; nyt johtovuorossa 
on Tellervo Alanärä. 

Puheenjohtaja Tellervo Alanärä iloitsi 
tervehdyksessään, että juhlaan osallistuivat 
jäsenien lisäksi kaikki yhdistyksen tärkeät 
yhteistyökumppanien edustajat; alueemme 
reserviläisjärjestöistä, Keminmaan kunnan 
ja seurakunnan sekä Lapin Lottaperinneyh-
distyksen, puolustusvoimien ja Maanpuo-
lustusnaisten liiton edustajat. 

Puheenjohtaja Alanärä korosti yhdistyk-
sen toimintaa ohjaavan Isänmaan rakkaus 
vaalimalla Lotta-, pikkulotta sekä veteraa-
niperinnetyötä.  – Maailman poliittinen 
tilanne on vaatinut yhdistystä nostamaan 
jäsentensä kouluttautumisen tärkeäksi 
osaksi toimintaa kannustamalla heitä kou-
luttautumaan arjen häiriötilanteista selviä-
miseen ja poikkeusolojen tehtäviin. 

Puolustusvoimien tervehdyksen ja juh-
lapuheen piti everstiluutnantti, Lapin alue-
toimiston päällikkö Mika Penttinen Jääkä-
riprikaatista.  Everstiluutnantti Mika Pent-

tinen korosti juhlapuheessaan maanpuo-
lustusnaisten työn arvoa, mikä konkretisoi-
tuu maanpuolustustietouden ja -myöntei-
syyden vahvistamisessa – tässä maailman 
ajassa korvaamattomana kansallisena voi-
mavarana. 

– Läpi itsenäisyytemme naisilla on ollut 
tunnustettu asema yhteiskunnan häiriöti-

lanteista ja poikkeusoloista selviämisessä. 
Suomalaisten naisten halu ja kyky osallistua 
vapaaehtoiseen maanpuolustustyöhön on 
aina ollut vahvaa ja sotiemme aikana nais-
ten panos yhteiskunnalle oli hyvin mer-
kittävää. Lottajärjestö oli aikanaan väkilu-
kuun suhteutettuna maailman suurin nais-
ten vapaaehtoinen maanpuolustusjärjestö 

ja jäseniä järjestössä oli enimmillään liki 
neljännesmiljoona. Nykyään 2020-luvulla 
naisten kiinnostus maanpuolustustoimin-
taa kohtaan on suurta ja vapaaehtoista 
asepalveluksen suorittaneiden osuus on 
vakiintunut.

Everstiluutnantti Penttinen totesi, että 
juhliva yhdistys on omalla toiminnallaan 
todentanut kolmen vuosikymmenen ajan 
sukupolvia yhdistäen ja vapaaehtoistyön 
perinteitä vaalien olevansa korvaamaton 
osa toiminta-alueensa naisten maanpuolus-
tustahdon, -taidon ja  -tiedon rakentamista. 

– Keminmaan maanpuolustusnaisten 
toiminta ja aktiivisuus alleviivaavat peri-
aatetta, jossa kysymys ei ole minusta, vaan 
meistä. He ovat välttämätön yhdistäjä ja 
mukaan kutsuja naisten ja tyttöjen osallis-
tumiselle itsenäisyytemme turvaamiseen 
Lapissa. Kiitän teitä osaavia toimijoita ja 
yhdessä ilolla sekä Isänmaan rakkaudella 
tekijöitä siitä työstä, jota olette päämäärätie-
toisesti ja järkähtämättömästi tehneet, vaa-
lien maanpuolustuksemme aatetta kolmen-
kymmenen vuoden ajan. Hyvät Kemin-
maan maanpuolustusnaiset, toivotan teille 
menestystä korvaamattomalle työllenne nyt 
ja tulevaisuudessa.

Maanpuolustusnaisten liiton varapu-
heenjohtaja Tuija Nummela toi juhlaan 
liiton tervehdyksen. Hän kiitti ja onnitteli 
yhdistystä aktiivisesta toiminnasta ja osal-
listumisesta myös liiton toimintaan. Num-
mela luovutti liittohallituksen myöntämän 
hopeisen ansiomerkin Anne Nymanille 
tunnustuksena pitkäaikaisesta ja ansiok-
kaasta työstä liiton, sen piirijärjestöjen ja 
paikallisyhdistyksen tai näiden hallinnoi-
mien yhteisöjen hyväksi. Anne Nyman 
on toiminut Keminmaan maanpuolustus- 
naisten yhdistyksessä lähes 30 vuotta ja toi-

Puheenjohtaja Tellervo Alanärä, Maanpuolustusnaisten lii-
ton varapuheenjohtaja Tuija Nummela ja everstiluutnantti 
Mika Penttinen juhlakuvassa yhdistyksen jäsenten kanssa; 
Anu Rastas, Anne Nyman, Tarja Vartiainen, Eija Hiukka, 
Heidi Nikkilä, Maija Mikkonen, Marja Tengen sekä Jonna 
Nevalainen. Anne Nymanille (oikealla) luovutettiin hopei-
nen ansiomerkki.

Lapin aluetoimiston kutsunnat 2025

Lapin aluetoimiston 
kutsunnat järjestet-
tiin 18.8.–15.12.2025. 
Kutsunnat aloitettiin 

18.8.2025 Pelkosenniemellä, 
jossa järjestettiin myös Savukos-
kelaisten kutsunnat, ja viimeinen 
varsinainen kutsuntapäivä oli 
14.11.2025 Simossa. 15.12.2025 
Rovaniemellä järjestettynä kut-
suntapäivänä käsiteltiin niiden 
henkilöiden kutsunta-asia, joilla 
se oli jäänyt aiemmin syksyllä 
hoitamatta. 

Kutsunnanalaisia vuonna 2007 
syntyneissä maakunnan alueella 
oli 1057 miestä ja kutsuntojen 
yhteydessä uudelleen tarkastet-
tavia on 359 henkilöä. Kaikkiaan 
kutsuntapäiviä kertyy 26 jakaan-
tuen 20 kunnan alueelle. Pääosin 
kunkin kunnan kutsunnat vie-
dään läpi yhdellä lautakunnalla, 
mutta Kemissä, Keminmaalla, 
Torniossa ja Rovaniemellä kut-

sunnanalaisten määrästä joh-
tuen on tarve käyttää kahta kut-
suntalautakuntaa. Lautakuntien 
puheenjohtajina ja sotilasjäse-
ninä toimivat Lapin aluetoimis-
ton sotilaat, joiden lisäksi lauta-
kunnan jäsenistöön kuuluu pai-
kallisen kunnan edustaja.

Kutsuntatilaisuuksien toimi-
essa yhden miespuolisen ikäluo-
kan koolle kokoavana voimana, 
on kuntien Etsivän nuorisotyön 
ja Aikalisä-hankkeen osallistu-
misesta muodostunut vakiin-
tunut ja olennainen elementti 
osaksi lappilaisia kutsuntatilai-
suuksia. Lisäksi liki jokaisessa 
kunnassa paikalla ovat myös 
Lapin hyvinvointialueen ham-
mashoidon ammattilaiset opas-
tamassa nuoria suun terveyden-
huollossa. 

Lapin kutsuntasyksy meni 
suunnitelman mukaisesti, ja 
erityisesti pienillä paikkakun-

nilla palvelukseen määrättävien 
kokonaisprosentti oli todella 
hyvällä tasolla. Kokonaisuutena 
myös koko Lapin alueella pääs-
tiin tavoitteeseen, joka tarkoit-
taa, että noin 75% ikäluokasta 
määrätään palvelukseen. Siviili-

palvelukseen hakeutuvien määrä 
Lapin alueella oli tänä syksynä 
häviävän pieni, ja puhuttiin aino-
astaan yksittäisistä henkilöistä, 
joille päätös oli selvä jo kutsunta-
tilaisuudessa. Yhteenvetona voi-
daan todeta, että halukkuus ase-

velvollisuuden suorittamiseen on 
korkea ja nuoret miehet haluavat 
tehdä osansa Suomen puolusta-
misessa.

Allekirjoittanut kiersi tänä 
vuonna ensimmäistä kertaa 
kaikki Lapin alueen paikkakun-
nat yhdessä kutsuntaupseerin 
ja asevelvollisuussihteereiden 
kanssa. Ajokilometrejä kertyi 
tuhansia kilometrejä, ja Lapin 
alueen hotellit tulivat myös hyvin 
tutuksi. Kiitokset aluetoimis-
ton väelle erinomaisesti tehdystä 
työstä, sekä kiitos myös kaikille 
yhteistyökumppaneille onnistu-
neen kutsuntasyksyn toteutta-
misesta. Erittäin hyvää alkavaa 
vuotta kaikille, jatketaan jälleen 
vuonna 2026 reippaalla ja avoi-
mella asenteella eteenpäin!

Kapteeni Janne Määttä
Asevelvollisuussektorin johtaja

Lapin aluetoimisto
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Itsenäisyyspäivän
aattoillan juhla 
Toramolla

Norjan reserviläisten 1. varapuheenjohtaja Kap-
teeni Nils-Otto Pleym Kirkkoniemestä palkittiin 
pitkäaikaisena yhteistyökumppanina Lapin opis-
kelevien reserviläisten pronssisella ansiomitalilla.

Heli Luoma-Aho Ranuan 
Reserviläisistä sai valtiolli-
sena tunnustuksena Suomen 
Valkoisen Ruusun 1. luokan 
mitalin.

Rovaniemen kaupunginjohtaja Ulla-Kirsikka Vainio piti juhlapuheen.

Sodankylän Reserviläisten syyskokousantia

Syyskokouksessa käy-
tiin yhdistyksen tule-
vaisuuden kannalta 
merkittäviä keskuste-

luja ja tärkeitä päätöksiä. Pai-
kalle ei ollut aivan kevätkoko-
uksen kaltaista yleisöryntäystä, 
mutta paikalla oli silti ilahdutta-
vat 13 reserviläistoveria ja yhdis-
tyksen rahastonhoitaja. Kaikki 
varmasti ymmärtävät, että mitä 
korkeampi osallistumisprosentti 
kokouksiin saadaan, sitä parem-
min tieto kulkee ja päätäntävalta 
vahvistuu.

Kokouksen henkilövalinnoista 
mainittakoon, että allekirjoitta-
nut jatkaa puheenjohtajana myös 
ensi vuoden. Kiitän jäseniä saa-
mastani luottamuksesta, mihin 
vastaan jatkamalla yhdistyk-
sen organisaation kehittämistä 
paremmaksi ja sujuvammaksi. 

Organisaatiosta jäsenistöä eniten 
kiinnostavat varmasti ampuma-
jaosto ja ampumakouluttaja, sillä 
yhdistyksessämme on enemmän 
kysyntää ampumatoiminnalle 
kuin on tarjontaa. Hyvä uutinen 
onkin, että syyskokouksessa mm. 
hallitukseen ja ampumajaostoon 
valittu Matti Tuoma on lupautu-
nut kouluttautumaan yhdistyk-
sen ampumakouluttajaksi. Kii-
tokset Matille oma-aloitteellisuu-
desta ja aktiivisuudesta! Hallitus 
onkin valtuuttanut hänet hake-
maan ampumakouluttajan kou-
lutukseen syyskuun kokouk-
sessa, sillä prosessi on parhaim-
millaankin vuoden kestävä ope-
raatio. Myös syyskokousväki oli 
innoissaan suunnitelmasta ja 
Matin sitoutumisesta reserviläis-
toimintaan.

Jäsenmaksun yhdistyksen 

osuudeksi vahvistettiin edellis-
vuoden tapaan 6,5 euroa. Kuten 
syyskokouksessa jäsenistöstä vii-
saasti huomautettiin, varmis-
tamme yhdistyksen toiminnan 
turvaamisen tuolla 6,5 eurolla. 
Tällä hetkellä yhdistyksen tär-
kein tulonlähde on nimittäin 
jäsenmaksut. Olemme kaikki sitä 
mieltä, että näille rahoille pitää 
saada myös vastinetta.

Syyskokouksessa nousi esille 
muutamia ideoita, joita jäsenet 
haluavat. Vierailevat luennoitsi-
jat olivat yhtenä toiveena, mikä 
liittyy yhdistyksen yhteistyötoi-
mintaan muiden organisaatioi-
den kanssa. Tällaisen luennon 
tai ajankohtaiskatsauksen voi jo 
nähdä piirin kokouksissa. Totta 
on kuitenkin se, että myös yhdis-
tystasolle Sodankylään tarvitaan 
informaatiotilaisuuksia, jotka 

ovat Rovaniemeä lähempänä. 
Kiinnostus tällaiseen ei aina ole 
ollut molemminpuolista, mutta 
uskoakseni yleisen kiinnostuksen 
kasvu reserviläisjärjestöjä koh-
taan hiljalleen korjaa tilanteen. 
Viimeistään yhdistyksen kevät-
kokous näyttää tämän toteen.

Totisesti muistutan vielä jäsen-
tietojen tarkistamisesta ja päivit-
tämisestä Reserviläisliiton Jäsen- 
asiointi -palkin kautta. 

Sieltä näkee myös avoimet 
jäsenmaksulaskut, jotka viimeis-
tään nyt kannattaa hoitaa pois 
alta. Kuten syyskokouksessa 
mainitsin, epäilen laskun jää-
neen osalta huomaamatta. Jäsen-
rekisteriuudistus on tuottanut ja 
tuottaa myös seuraavana vuonna 
päänvaivaa erityisesti jäsenmak-
sulaskujen suhteen. Sähköpostia, 
yhdistyksen netti- ja Facebook-

sivuja kannattaa seurata, sillä 
yhdistyksen tiedotteet ja tapah-
tumat näkee parhaiten niiden 
kautta hyvissä ajoin.

Jani Lakso, puheenjohtaja

minut myös Maanpuolustusnaisten Lapin 
piirin luottamustehtävissä.

Yhdistykseen historiikissa Eija Hiukka ja 
Anne Nyman kertoivat yhdistyksen perus-
tamisesta ja tapahtumista. Puheiden lisäksi 
saimme nauttia juhlassa Keminmaan seu-
rakunnan kirkkoherra Ari Rautakosken 

ja kanttori Tero Ylösen upeista musiikki-
esityksistä. Keminmaan maanpuolustus-
naiset ry luovutti Maanpuolustusnaisten 
liiton standaarin yhteistyökumppaneiden 
Keminmaan kunnan ja Keminmaan seu-
rakunnan edustajille. Juhlivaa yhdistys-
tämme muistettiin tervehdyksillä ja toi-

mintaamme tukevilla lahjoituksilla: Maan-
puolustusnaisten liitto ry, Keminmaan 
reserviupseerit ry, Keminmaan reserviläi-
set ry, Veitsiluodon Reserviupseerit ry, Kit-
tilän naisten Maanpuolustusyhdistys ry, 
Keminmaan seurakunta, Lapin Lottape-
rinneyhdistys ry, Marja-Leena Laitinen ja 

Olli Miettunen.
Kiitos kaikille, jotka olivat mukana 

juhlassamme ja tukivat yhteistä toimin-
taamme maanpuolustustyössä!

Lapin reservipiirit järjestivät Toramon reserviläismajalla 5.12.2025 
perinteisen Itsenäisyyspäivän aattoillan juhlan. Juhlapuhujana oli 
Rovaniemen kaupunginjohtaja Ulla-Kirsikka Vainio. Juhlassa palkittiin 
ansioituneita reserviläisiä sekä piirien yhteistyökumppaneita Virosta 
ja Norjasta. Lapin Reserviläispiirin puheenjohtaja Simo Rousu oli 
palkittu Reserviläisliiton ansioristillä.

Lapin Reserviläispiirin hakemat valtiolliset ansiomitalit: 
Heli Luoma-aho, Ranua, Suomen Valkoisen Ruusun 1. lk mitali

Lapin Reserviläispiirin pronssinen ansiomitali: 
Janne Paksu, Kittilä

Lapin opiskelevien reserviläisten 
kultainen ansiomitali:
Henri Mella, Rovaniemi 
Niilo Helander, Rovaniemi

Lapin opiskelevien reserviläisten 
pronssinen ansiomitali:
Vello Siidar, Viro
Erkki Tikan, Viro
Jüri Pääsuke, Viro
Tõnu Männik, Viro
Bård Arnljot, Norja
Nils-Otto Pleym, Norja
Petri Keihäskoski, Lapin Lennosto

Sininen risti havunoksatunnuksella:
Miika Alajääskö, Rovaniemi
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Inarissa sammutettiin vuonna 2018 Venäjän puolelta levinneitä paloja, joita edelsi kova hellejakso. 
Raja-Jooseppiin rajalinjalle paloja sammuttamaan lähetettiin varusmiehet Ivalon rajajääkärikomp-
paniasta. Kuva: Tapani Kantola 2018

Kun taistelut sytyttävät metsät 
Ukrainan sota paljastaa, kuinka tuli muuttaa taistelukenttää ja luontoa.

"
Olemme ainutlaatui-
sia tuliolentoja ainutlaa-
tuisella tuliplaneetalla. 
Ihmiskunnan ekologi-
nen tunnusmerkki maa-

ilmassa on tuli" kuvaa ympäristö-
historioitsija Stephen Pyne ihmis-
lajin ekologista jalanjälkeä maa-
ilmassa sellaisena kuin sen tun-
nemme. Tuli on erottamaton 
osa ihmisyyttä. Renki hyvässä ja 
pahassa, rauhassa ja sodan töissä. 
Tulta on käytetty sodassa pitkään. 
Poltetun maan taktiikka eri muo-
toineen havaittiin tehokkaaksi 
jo varhain. Tulella on hävitetty 
viholliselta muun muassa ravin-
toa, suojaa, kuljetusvälineitä ja 
rakennusmateriaaleja sekä herä-
tetty psykologista kauhua

Ukrainan sodassa metsäpaloista 
on tullut osa modernia taistelu-
kenttää. Tämä on hyvä huomata 
juuri Suomessa, ovathan metsät 
meillä keskeinen maisemaa ja 
taistelukenttää hallitseva ele-
mentti. Niiden keskellä sijaitsee 
meillä paljon asutusta, tiestöä ja 
infrastruktuuria. Jopa suurimmat 
asutuksen ja teollisuuden keskit-
tymämme rajautuvat usein laajoi-
hin metsäisiin alueisiin. 

Maavoimien taistelutapa menee 
meillä sananmukaisesti metsään. 
Siinä oma toiminta tukeutuu vah-
vasti metsänpeiton tarjoamiin 
este- ja suojavaikutuksiin, sekä 
joukkojen liikkeessä ja hajaut-
tamisessa juuri metsätalouden 
rakennetun alemman tieverkos-
ton tehokkaaseen käyttöön.

Metsän vihreä peitto on taistelu-
tavassa resurssi, ja siksi myös tässä 
ajassa toimiva vihollinen pyrkii ja 
kykenee siihen vaikuttamaan. Tais-
telussa tuli on vapaassa muodos-
saan läsnä tulenkäytön seurauk-
sena syntyneinä paloina, mutta 
myös aktiivisesti suoritettuna polt-
tamisena. Palojen vaikutukset 
muun muassa kasvillisuuden peit-
tävyyteen, rakennusten kuntoon ja 
kulkureittien käytettävyyteen taas 
ohjaavat niin omaa kuin vihollisen 
taktiikkaa ja päätöksentekoa.

Venäjän asevoimien Ukrainaan 
kevään kynnyksellä 2022 aloit-
tama hyökkäys avasi alati muut-
tuvan näyteikkunan maastopaloi-
hin osana intensiivistä modernia 
sotaa. Palojen tarkka tilastointi on 
ollut vaikeaa erityisesti taistelui-
den painopistesuunnissa, mutta 
satelliittikuvat ovat antaneet lähes 
reaaliaikaisen keinon tarkastella 
sotatoimien ja palojen suhdetta. 

Tähän mennessä erilaisista 
maasto- ja aluepaloista metsä-
paloiksi tunnistetuista alueista 
Ukrainan hallitsemilla alueilla 
kerätyt tiedot ovat pysäyttäviä. 
Metsäpalot ovat olleet Ukrainassa 
ennen laajamittaista sotaa melko 

hyvin hallinnassa, metsää paloi 
keskimäärin 4 000–6 000 hehtaa-
ria vuodessa. Sodan aikana 2022–
2024 palojen mittasuhteet ovat 
kasvaneet räjähdysmäisesti. 

On arvioitu, että ensimmäisen 
kolmen sotavuoden aikana noin 
3 miljoonaa hehtaaria metsiä on 
vahingoittunut vakavasti sota-
toimista aiheutuneista paloista, 
räjähdyksistä ja saasteista. Ukrai-
nan metsäntutkimuslaitoksen 
arvion mukaan 0,2–0,5miljoo-
naa hehtaaria näistä metsistä on 
lisäksi miinojen ja räjähtämättö-
mien ammusten täyttämiä ja siksi 
erittäin vaarallisia alueita. 

Pelastustoimen henkilöstön ja 
resurssien äärimmäinen kuormi-
tus, muiden tehtävien priorisointi 
maastopalojen edelle sekä taiste-
luista ja maaston vaarallisuudesta 
johtuvat esteet palojen sammu-
tuksessa mahdollistavat varsin-
kin painopistesuunnissa palojen 
usein lähes esteettömän leviämi-
sen. Palot ehtivät laajentua ennen 
niiden rajaamista tai sammumista 
tyypillisesti kymmeniä, paikalli-
sesti jopa sata kertaa suuremmiksi 
kuin normaalioloissa. 

Palojen mittakaavaa kuvaa Venä-
jän hyökkäyksen varhaiskevääseen 
2022 ajoittunut alkuvaihe, jol-
loin vain maaliskuun aikana paloi 
arviolta 250 000 hehtaaria metsää. 
Sodan pitkittyessä tuhojen määrä 
on kasvanut. Viime vuonna lop-
pukesästä ja alkusyksystä vallin-
neen kuivuusjakson aikana metsää 
paloi noin 250 000 hehtaaria kuu-
kaudessa, kolmen kuukauden ajan. 

Arviot koskevat Ukrainan hallussa 
ja valvonnassa olevia alueita, joten 
todellinen palojen laajuus Venäjän 
miehittämät alueet huomioiden 
on todennäköisesti huomattavasti 
suurempi.

Palojen suora vaikutus on 
tähän mennessä ollut laajimmil-
laan sodan alun dynaamisessa 
tilanteessa. Taisteluiden siirtyessä 
nopeasti ensin Venäjän joukkojen 
syvien hyökkäysten edetessä ja 
niiden myöhemmin tyrehtyessä 
Ukrainan puolustukseen ja vasta-
hyökkäyksiin, ulottuivat luonnol-
lisesti myös palojen suorat vaiku-
tukset hyvin laajalle alueelle.

Tätä seuranneiden Venäjän ase-
voimien toimien – ensin joukko-
jen uudelleenryhmityksen, sitten 
massiivisella tulenkäytöllä tuetun 
hyökkäyksen ja lopulta asema-
sodaksi ajautuneen rintamati-
lanteen myötä – taistelutoimin-
nasta aiheutuneet palot keskittyi-
vät 2023 alkaen aiempaa rajatum-
malle maantieteelliselle alueelle.

Palojen määrä ja pinta-ala ovat 
sodan aikana kasvaneet myös 
monilla taisteluista kaukana sijait-
sevilla seuduilla muun muassa 
Länsi-Ukrainassa, mutta suunna-
taan nyt katse taistelukentän liek-
keihin Itä- ja Etelä-Ukrainassa. 

Ukrainalaiset tutkijat ovat seu-
ranneet ja analysoineet sodan 
aikana sitä, miten taistelutavan 
ja -tilan muutokset ovat vaikutta-
neet palojen dynamiikkaan. Jär-
jestelmällisellä seurannalla on 
tuotettu tietoa maastopalojen 
ehkäisyn ja torjunnan tueksi sekä 

muodostettu todistusaineistoa 
Venäjän joukkojen tekemästä laa-
jamittaisesta ja tarkoituksellisesta 
luonnonympäristön tuhoamisesta 
osana sotatoimia. 

Eräs keskeisistä havainnoista 
on, että tulenkäytöstä aiheutu-
neista paloista, joukkojen sytyt-
tämistä paloista ja eri asejärjestel-
millä tehtävistä polttohyökkäyk-
sistä muodostuva uhka on levin-
nyt sodan kestäessä rintamalin-
jan läheisyydestä yhä kauemmas 
syvyyteen.

Sodan ensimmäisen vuoden 
aikana pääosa paloista syttyi ja 
niissä palaneesta alueesta kertyi 
alle 10 kilometrin etäisyydellä 
vallitsevasta rintamalinjasta. Tais-
telujen luonteen muutos liikku-
vista taisteluista staattiseksi, etu-
linjassa kiinteistä asemista käsin 
käytäväksi kulutussodaksi havait-
tiin kasvattavan palojen määrää 
ja pinta-alaa erityisesti rintama-
linjan läheisyydessä jo vuotta 
2023 tarkasteltaessa. Paloille alt-
tiit helteiset kuivat kaudet ovat 
viime kädessä niitä vertailujak-
soja, jotka osoittavat ympäristö-
tekijöissä tapahtuvien muutosten 
aidon painoarvon. 

Ukrainassa tämä realisoitui 
vuoden 2024 heinä–syyskuussa. 
Palojen määrä ja pinta-alat kas-
voivat etulinjassa ja sen läheisyy-
dessä (alle 10 km etäisyydellä) vii-
sinkertaisiksi suhteessa vuoteen 
2022. Paloja syttyi nyt moninker-
tainen määrä myös taaempana 
ryhmityksessä vielä 40 kilometrin 
päässä kontaktilinjasta.

Etulinjassa koettu muutos selit-
tynee pääosin sääolosuhteilla ja 
taisteluiden intensiteetillä niiden 
aikana. Paloja voi syttyä taiste-
luissa lähes kaikenlaisesta tulen-
käytöstä. 

Ukrainassa tykistön tuli-iskut 
on tunnistettu taistelukentällä 
maastopalojen yleisimmäksi syt-
tymislähteeksi. Sodan molemmat 
osapuolet myös sytyttävät paloja 
miinakenttien paikantamiseksi 
sekä oman toiminnan suojaami-
seksi savun avulla tähystykseltä ja 
tulelta. Erityisesti venäläisten tak-
tiikassa on yleistä kasvillisuuden 
suojaan perustettujen asemien 
paljastaminen ja jos mahdollista, 
niistä käsin taistelevien joukkojen 
häiritseminen ja lamauttaminen 
maastoa polttamalla. 

Teknisesti ja taktisesti entistä 
pidemmälle kurottava tykistö on 
avaintekijä, joka tuo maastopalo-
jen riskin kymmenien kilometrien 
päähän ryhmityksen etuosasta. 

Ampumatarvikkeiden, droo-
neilla tehtävän tähystyksen ja 
tulenjohdon digitaalisten työkalu-
jen kehitys sekä aiempaa tarkempi 
osin automatisoitu vastatykistö 
ohjaavat tykistöaseen maaleiksi 
entistä enemmän kaukana olevia 
kohteita. Kun tykistöllä ammu-
taan paljon ja maalit ovat entistä 
laajemmalla alueella, myös sytty-
mät ja niistä seuraavat palot seu-
raavat samaa kaavaa. 

Kehitys mahdollistaa luonnol-
lisesti myös polttotaisteluainei-
den, tykeissä ja raketinheittimissä 
niissä käytettyjen fosfori- ja ter-
miittiammusten, entistä tarkem-
man ja laajemman käytön. 

Sodan kokemukset muistutta-
vat, että tuli ei ole vain taistelun 
väline vaan myös laajasti taiste-
lutilaan, yhdyskuntiin, kriittiseen 
infrastruktuuriin ja huoltoreittei-
hin kohdistuva voima. Metsäpa-
lot Ukrainassa paljastavat metsien 
haavoittuvuudet osana nykyai-
kaista taistelukenttää – ja samalla 
sen, että varautuminen niiden 
vaikutuksiin on myös sotilaalli-
nen kysymys. 

Heikki Suvanto
Kirjoittaja on reservin kapteeni 

ja metsäpalojen torjunnan 
parissa työskentelevä metsä- 

ammattilainen ja yrittäjä.
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Varaa kotiin hyvin säilyvää, 
sellaisenaan syötävää ruokaa.

□  pullovettä, mehuja ja mehukeittoja
□  tuoreita hedelmiä, kasviksia ja juureksia sekä säilykkeitä

□  leipää, näkkileipää, riisikakkuja, korppuja 
□  muroja, myslejä, hiutaleita , pähkinöitä, siemeniä 

□  kuivattuja hedelmiä, kuten rusinoita, luumuja, taateleita 
□  hilloja, soseita 

□  huoneenlämmössä säilyvää maitoa ja kasvijuomia 
□  kala-, liha- ja papusäilykkeitä 

□  välipalapatukoita, keksejä, suklaata, sipsejä

Muista huomioida erityisruokavaliot!
Ja muista varata ruokaa myös lemmikkieläimille!

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö koordinoi 72 tuntia -kampanjaa.

www.martat.fi/kotivarawww.72tuntia.fi www.maajakotitalousnaiset.fi/kotivara

KOTIVARA ON VETTÄ JA RUOKAA KOKO PERHEEN TARPEISIIN AINAKIN 72 TUNNIKSI

Kotoa olisi hyvä löytyä edes muutama litra kaupasta ostettua pullovettä
Vesikatko voi johtua esimerkiksi sähkökatkosta tai veden saastumisesta. Yli vuorokauden 
mittaisissa vesihuollon häiriötilanteissa kunta järjestää usein varavedenjakelun.

Onko sinulla puhtaita kanistereita tai kannellisia ämpäreitä, joilla voisit hakea vettä?

Ihminen tarvitsee päivittäin noin 2 litraa puhdasta juomavettä. Lisäksi vettä tarvitaan 
ruoanlaittoon ja hygieniaan.  Kokonaisvedentarve on 1-2 ämpärillistä henkeä kohti 
vuorokaudessa.

Seuraa vesilaitoksen ja viranomaisten tiedotuksia. Joskus vesilaitos kehottaa keittämään 
juotavaksi tai ruoan valmistamiseen tarkoitetun veden.

Onko kotonasi riittävästi ruokaa, jos et syystä tai toisesta pääse kauppaan?

Sairastuminen tai tapaturma voi aiheuttaa tilanteen, ettet pääse kauppaan. Syynä voi olla 
myös esimerkiksi myrskyn aiheuttama pitkittynyt sähkökatkos, jonka takia kaupat pitävät 
ovensa kiinni.

VESI

KOLMEN PÄIVÄN KOTIVARA

Varaa kotiin hyvin säilyvää, 
sellaisenaan syötävää ruokaa.

□  pullovettä, mehuja ja mehukeittoja
□  tuoreita hedelmiä, kasviksia ja juureksia sekä säilykkeitä

□  leipää, näkkileipää, riisikakkuja, korppuja 
□  muroja, myslejä, hiutaleita , pähkinöitä, siemeniä 

□  kuivattuja hedelmiä, kuten rusinoita, luumuja, taateleita 
□  hilloja, soseita 

□  huoneenlämmössä säilyvää maitoa ja kasvijuomia 
□  kala-, liha- ja papusäilykkeitä 

□  välipalapatukoita, keksejä, suklaata, sipsejä

Muista huomioida erityisruokavaliot!
Ja muista varata ruokaa myös lemmikkieläimille!

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö koordinoi 72 tuntia -kampanjaa.

www.martat.fi/kotivarawww.72tuntia.fi www.maajakotitalousnaiset.fi/kotivara

Kotoa pitäisi löytyä ruokaa koko perheelle ainakin kolmeksi vuorokaudeksi
Kolmen päivän kotivara ei ole erillinen hätävarasto, vaan tuotteita käytetään arjessa 
tarpeen mukaan ja tilalle hankitaan uutta. Kokoa kotivara sellaisista elintarvikkeista, joita 
käytät muutenkin.

ruoka

Yhden aikuisen kolmen 
päivän kotivara:
vettä, juomia 6 l 
vihanneksia ja juureksia 600 g 
hedelmiä ja marjoja 400 g 
perunaa 200 g 
pastaa tai viljalisäkettä 200 g 
leipää ja viljatuotteita 550 g 
maitoa, piimää, jogurttia ja viiliä tai 
vastaavia kasvivalmisteita 1 l 
juustoa 60 g 
kalaa, munaa, lihaa,  
kasviproteiinia 400 g 
öljyä/rasvoja 150 g 
kuivattuja hedelmiä 100 g 
pähkinöitä/siemeniä 90 g 
makeisia/suklaata 100 g 
sokeria, hunajaa 100 g 

Noin 2 300 kcal/vuorokausi

esimerkki

Kotoa pitäisi löytyä ruokaa koko perheelle ainakin kolmeksi vuorokaudeksi
Kolmen päivän kotivara ei ole erillinen hätävarasto, vaan tuotteita käytetään arjessa 
tarpeen mukaan ja tilalle hankitaan uutta. Kokoa kotivara sellaisista elintarvikkeista, joita 
käytät muutenkin.

ruoka

Yhden aikuisen kolmen 
päivän kotivara:
vettä, juomia 6 l 
vihanneksia ja juureksia 600 g 
hedelmiä ja marjoja 400 g 
perunaa 200 g 
pastaa tai viljalisäkettä 200 g 
leipää ja viljatuotteita 550 g 
maitoa, piimää, jogurttia ja viiliä tai 
vastaavia kasvivalmisteita 1 l 
juustoa 60 g 
kalaa, munaa, lihaa,  
kasviproteiinia 400 g 
öljyä/rasvoja 150 g 
kuivattuja hedelmiä 100 g 
pähkinöitä/siemeniä 90 g 
makeisia/suklaata 100 g 
sokeria, hunajaa 100 g 

Noin 2 300 kcal/vuorokausi

esimerkki

Pakastimen ja jääkaapin käyttö 
sähkökatkon aikana 
□  Älä availe turhaan jääkaapin ja pakastimen  
 ovea. Mieti, mitä aiot käyttää ja ota  
 kaapista kerralla kaikki tarvittava. 
□  Pidä jääkaapissa ja pakastimessa  
 lämpömittaria, niin voit seurata lämpötilaa. 
□  Käytä helpoimmin pilaantuvat ruoat 
 ensimmäisenä.

Ruoka säilyy kylmänä jääkaapissa joitakin 
tunteja sen jälkeen, kun sähköt ovat 
katkenneet. Suljetussa pakastimessa 
lämpötila pysyy miinuksella yleensä 12-24 
tuntia. Hyvin eristetty, täysi säiliöpakastin 
pitää ruoat jäässä jopa kaksi vuorokautta.

Jos ulkona on pakkasta, pakasteet voi siirtää 
esimerkiksi parvekkeelle. Peitä elintarvikkeet 
huolella, etteivät eläimet pääse niihin käsiksi. 

Sulaneita pakasteita ei voi pakastaa 
uudelleen, vaan ne on syötävä tai 
valmistettava ruoaksi.

Ruoanvalmistus sähkökatkon 
aikana
Monia ruokia voi syödä kylmänäkin, 
mutta jos sähkökatko kestää pitkään, 
moni kaipaa lämmintä ruokaa. Ruokaa 
voi laittaa ilman sähköäkin. 

□  takassa
□  retkikeittimellä
□  grillissä tai kertakäyttögrillissä
□  nuotiolla

Muista varata polttopuita, hiiliä, 
kaasua, retkikeittimen polttoainetta ja 
tulitikkuja.

Ole huolellinen käyttäessäsi 
retkikeitintä. Sisätiloissa varaa 
palamaton alusta, huolehdi 
tuuletuksesta ja varaa sammutuspeite 
lähelle. 

Grilliä ei saa käyttää sisällä haitallisten 
kaasujen muodostumisen vuoksi.  

Pakastimen ja jääkaapin käyttö 
sähkökatkon aikana 
□  Älä availe turhaan jääkaapin ja pakastimen  
 ovea. Mieti, mitä aiot käyttää ja ota  
 kaapista kerralla kaikki tarvittava. 
□  Pidä jääkaapissa ja pakastimessa  
 lämpömittaria, niin voit seurata lämpötilaa. 
□  Käytä helpoimmin pilaantuvat ruoat 
 ensimmäisenä.

Ruoka säilyy kylmänä jääkaapissa joitakin 
tunteja sen jälkeen, kun sähköt ovat 
katkenneet. Suljetussa pakastimessa 
lämpötila pysyy miinuksella yleensä 12-24 
tuntia. Hyvin eristetty, täysi säiliöpakastin 
pitää ruoat jäässä jopa kaksi vuorokautta.

Jos ulkona on pakkasta, pakasteet voi siirtää 
esimerkiksi parvekkeelle. Peitä elintarvikkeet 
huolella, etteivät eläimet pääse niihin käsiksi. 

Sulaneita pakasteita ei voi pakastaa 
uudelleen, vaan ne on syötävä tai 
valmistettava ruoaksi.

Ruoanvalmistus sähkökatkon 
aikana
Monia ruokia voi syödä kylmänäkin, 
mutta jos sähkökatko kestää pitkään, 
moni kaipaa lämmintä ruokaa. Ruokaa 
voi laittaa ilman sähköäkin. 

□  takassa
□  retkikeittimellä
□  grillissä tai kertakäyttögrillissä
□  nuotiolla

Muista varata polttopuita, hiiliä, 
kaasua, retkikeittimen polttoainetta ja 
tulitikkuja.

Ole huolellinen käyttäessäsi 
retkikeitintä. Sisätiloissa varaa 
palamaton alusta, huolehdi 
tuuletuksesta ja varaa sammutuspeite 
lähelle. 

Grilliä ei saa käyttää sisällä haitallisten 
kaasujen muodostumisen vuoksi.  

Tulevana talvena voi olla 
edessämme sähkön riittä-
vyyteen liittyviä sähkökat-
koja, joihin niihinkin on 

hyvä varautua. Pidä huoli, että puhe-
limesi on säännöllisesti ladattu ja että 
siinä on virtaa. Sähkökatkossa puhe-
linyhteydet pitäisivät toimia syrjäi-
simmät linkkiasemat pois lukien. 
Kotiin kannattaa varata myös radio, 
joka toimii myös paristoilla. Sähkö-
katkon aikana ei tule vetää wc-pönt-
töä. Jos katko onkin pidempiaikai-
nen kannattaa kiinteät tarpeet tehdä 
muovisäkkiin, joka viedään roska-
säiliöön. Kotivara tulisi olla meillä 
kaikilla, jotta selviydymme pidem-
pikestoisessa sähkökatkossa vähin-
tään kolmen vuorokauden ajan. Se on 
aika, joka arvioidaan kuluvan siihen, 
että viranomaiset ja päivittäistavara-
kauppa kykenevät järjestämään kor-
vaavia toimintoja, jos sähkökatko 
kestäisikin pidempään.

Urbaanissa ympäristössä kotiva-
ran merkitys unohtuu helposti, kun 
kaupat ovat lähellä ja noutoruokaa 
saa. Kotivaraan kuuluu sellaisia tar-
vikkeita, joita tarvitset päivittäin, 
kuten vettä ja ruokaa. Kotivarassa 

on juuri sitä mieluisaa syötävää, jota 
kotona olisi muutenkin. Olennaista 
on, että ruokaa olisi kaapeissa riittä-
västi, jotta koko perhe pärjäisi aina-
kin 72 tuntia.

Käytä ruokaa, jonka säilyvyysaika 
on pitkä, joka valmistuu nopeasti, 
jonka kypsentämiseen tarvitaan vain 
vähän vettä tai joka voidaan syödä 
kypsentämättä.

Kotivara ei ole erillinen hätäva-
rasto, vaan tuotteita käytetään arjessa 
tarpeen mukaan ja tilalle hankitaan 
uutta.

Millaista ruokaa?
• Hanki kotivaraan elintarvikkeita, 

joita käytät muutenkin
• Varmista, että kotoasi löytyy myös 

kuivamuonaa, kuten pähkinöitä tai 
kuivattuja hedelmiä

• Valitse lisäksi sellaista ruokaa, jota 
voit valmistaa sähkökatkon aikana 
esimerkiksi retkikeittimen avulla. 
Ruoan voi usein syödä kylmänäkin.

• Huomioi erityisruokavaliot!
• Varaa ruokaa myös lemmikeille!

Ruoan säilytys ja säilyminen
• Ensimmäisenä käytetään jääkaa-

Kotivara 72h
Kotivara riittää koko perheelle ainakin 3 päiväksi.

Kotoa pitäisi löytyä ruokaa koko perheelle ainakin kolmeksi vuorokaudeksi
Kolmen päivän kotivara ei ole erillinen hätävarasto, vaan tuotteita käytetään arjessa 
tarpeen mukaan ja tilalle hankitaan uutta. Kokoa kotivara sellaisista elintarvikkeista, joita 
käytät muutenkin.

ruoka

Yhden aikuisen kolmen 
päivän kotivara:
vettä, juomia 6 l 
vihanneksia ja juureksia 600 g 
hedelmiä ja marjoja 400 g 
perunaa 200 g 
pastaa tai viljalisäkettä 200 g 
leipää ja viljatuotteita 550 g 
maitoa, piimää, jogurttia ja viiliä tai 
vastaavia kasvivalmisteita 1 l 
juustoa 60 g 
kalaa, munaa, lihaa,  
kasviproteiinia 400 g 
öljyä/rasvoja 150 g 
kuivattuja hedelmiä 100 g 
pähkinöitä/siemeniä 90 g 
makeisia/suklaata 100 g 
sokeria, hunajaa 100 g 

Noin 2 300 kcal/vuorokausi

esimerkki

pista herkästi pilaantuvat tuore-
tuotteet kuten maito.

• Älä avaa tarpeettomasti kylmälait-
teiden ovia, kylmä säilyy tällöin 
pitempään.

• Pakasteiden sulaminen -18 asteen 
pakastinlämpötilasta nolla-astei-
seksi vie jopa useita vuorokausia.

• Nolla-asteiseksi sulaneet elintarvik-
keet voit valmistaa ruoaksi tai kyp-
sentää ennen uudelleen pakasta-
mista.

• Varaa kotiin hyvin säilyvää, sellaise-
naan syötävää ruokaa.

Lähde: 72tuntia.fi

Häiriö- ja kriisitilanteisiin varautuminen: 
https://www.suomi.fi/oppaat/varautuminen



14 Lapin nuija4 • 2025

Ampumahiihto
RESUL mestaruus- ja

veteraanien SM-kilpailut
20.-22.2.2026

Imatra
Lisätietoa:

Ari Kosunen
p. 050 581 5759 

Reserviläispilkki
Henkilökohtainen- ja

joukkuekilpailu
14.3.2026
Jyväskylä
Lisätietoa:

Juha Vimpari
p. 040 707 1510

Ilma-asemestaruuskilpailut
Kivääri ja 

pistooli
14.-15.3.2026
Lappeenranta

Lisätietoa:
Ari-Matti Reponen
p. 040 055 7293 

Pistooliampumahiihto
Pariviesti ja 

henkilökohtainen kilpailu
21.2.2026

Imatra
Lisätietoa:

Teppo Pellinen
p. 040 067 7999

RESUL
KILPAILUKUTSUT

llmoittautumisohjeet kilpailuihin verkkosivuilta resul.fi/kilpailukalenteri-2026 

DÖBELNINKATU 2, 00260 HELSINKI Toiminnanjohtaja Veli-Matti Kesälahti p. 040 001 2989 veli-matti.kesalahti@resul.fi

RREESSUULL  KKIILLPPAAIILLUUKKAALLEENNTTEERRII  22002266  
Kilpailu/Tapahtuma Paikkakunta Ajankohta

Ampumahiihto (samalla veteraani SM) Imatra 20.–22.02.

Pistooliampumahiihto Imatra 21.02.

Ilma-asemestaruuskilpailut Lappeenranta 14.–15.03.

Reserviläispilkki Jyväskylä 14.03.
RESUL Four Day March Kaikkialla 14.05.–17.05.
Valtakunnallinen sotilaspartiokilpailu Sandelsjotos Iisalmi 15.–17.05.
Perinnease SM-kilpailu Hätilä/PSPR 16.–17.05.
Sotilasmoniottelu harjoituskilpailu Lahti 22.-24.05.
Ampumasuunnistus (samalla Lapua-cup) Jurva 06.06.
Falling Plates Mikkeli/MAAVE 13.-14.06.
Reserviläistriathlon (ammunta – pyöräily - marssi) Keuruu 27.06.
Reserviläisgolf Joroinen 18.07.
Pistooliampumajuoksu Saarijärvi 25.07.
SRA SM Syndalen/UUDPR 08.-09.08.
Sotilasmoniottelun mestaruuskisa Jyväskylä 28.-30.08.
Reservin ampumamestaruuskilpailut Tyrri/UTJR 21.–23. 08.

Kivääri 300 m Tyrri/UTJR 21.–23. 08.
Reserviläisammunnat RA1-RA4 Säkylä/PORPR 29.08.
Tarkka-ammunnan SM Taipalsaari/KARPR Syyskuu
Moottorijotos Laukaa 10.10.
Reserviläispaini Etelä-Pohjanmaa Loppuvuodesta

SIMON
SOTAVETERAANIEN
ASUNTOSÄÄTIÖ

  Pellon Reserviläiset ry
YLIMÄÄRÄINEN KOKOUS 
pe 9.1.2026 klo 18.00 Tuomo 
Saukkoriipillä, os. Jätkäntie 12. 
Asia: Pellon Reserviläiset ry:n 
toiminnan lopettaminen.  

Puheenjohtaja

Pistooliammuntaa Rovaniemellä

Reserviläisten RA3/RA4 cup sekä .22 
Tarkkuusammunta cup ammuttiin 
Toramon pistooliradalla 25B. 

Cup-ammuntoihin osallistui 47 henki-
löä, joista uusia ampujia oli 17.  Ammun-
toja järjestettiin 19 kertaa.  9 mm cup-suori-
tuksia tuli 230 kpl, joissa ammuttiin noin 10 
400 laukausta. V. 2025 uutuutena oli epävi-
rallinen optiikkasarja, missä esim. punapis-
tetähtäin oli sallittu. Syksyn reserviläispäivä 
toi uusia harrastajia Cup-ammuntoihin. Ter-
vetuloa!

Kauden 2026 ammunnat aloitetaan jo 
talvella. Teidän reserviläisten toiveita ovat 
mm. Sotilaspistooli pika-ammunta, 150 m 
kivääri ja Ampumataitotesti (ATT) kivää-
rillä. Vapaita pistooliammuntaharjoituksia 
sekä perinnepistooli ammuntoja järjestetään 
kesällä 2026.

Lisää infoa päivistä ja harjoitusten sisäl-
löstä tammikuussa 2026 seurojen kk-kir-
jeissä, nettisivuilla sekä RA3/4 WhatsApp-
ryhmässä. Myös allekirjoittaneeseen voi olla 
yhteydessä.  Pääsääntöisesti kerhon laina-
aseet ovat käytössä harjoituksissa, poikkeuk-
sista ilmoitetaan erikseen.

Kaudella 2026 Rovaniemen ammunnoissa 
otetaan käyttöön avoin sarja missä SRA-
säännöt täyttävällä pistoolilla voi ampua 
myös RA3/4-Cup ammuntoja. Näin siirry-
tään eturintamassa nykyaikaan, vältytään 

kaluston turhalta välppäämiseltä ja madalle-
taan kynnystä harjoitella ohjatusti.

2026 Cup kausi aloitetaan heti vapun jäl-
keen tiistaina 5.5.2026 klo 18. Save the date!

Kiitokset kaikille osallistujille hienosta 
kaudesta jatketaan ensi vuonna!

Alberto Blanco Sequeiros
Ampumaupseeri, Rovaniemen 

Reserviupseerikerho

RA3/4 Cup               Pisteet
1	 Sievälä Jari	 941
2	 Iivari Teemu	 938
3	 Pirttilä Matti	 918
4	 Blanco Sequeiros 
	 Alberto	 909
5	 Poikela Arto	 897
6	 Poikajärvi Janne	 877
7	 Kallunki Mika	 865
8	 Seinälä Leevi	 854
9	 Huhtala Jari	 851
10	 Ikonen Niklas	 843
11	 Ikonen Markus	 826
12	 Rantanen Otso	 787
13	 Salmikivi Lauri	 779
14	 Huhtala Jani	 776
15	 Oikkonen Joonas	 760
16	 Huotari Jani	 736

17	 Saikkonen Petri	 733
18	 Huhtala Paulus	 678
19	 Ratiu Tudor	 630
20	 Lonnakko Ville	 629

.22lr Tarkkuusammunta 
Cup                            Pisteet
1	 Sievälä Jari	 453
2	 Blanco Sequeiros 
	 Alberto	 408
3	 Poikajärvi Janne	 392
4	 Marttila Marko	 386
5	 Ikonen Markus	 364
6	 Ratiu Tudor	 323
7	 Ikonen Niklas	 316
8	 Oikkonen Joonas	 289
9	 Salmikivi Lauri	 251
10	 Lonnakko Ville	 247

Osumien tulkintaan suhtaudutaan asian-
mukaisella vakavuudella. Kuva: Janne W. 
Matilainen

Tulokset:
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Varaukset: 
Toiminnanjohtaja Seppo Rautiainen, 
gsm. +358 40 549 2393, 
sposti seppo.rautiainen@pp2.inet.�

Lisätietoja löydät 
Lapin Reserviupseerit ry:n 
kotisivuilta www.rul.�/lappi

Arkipäivä ma–to klo 8–22
120 € / ei sisällä saunaa. 

Viikonloppuisin pe–su 8–22
180 € / ei sisällä saunaa. 

pe–su klo 16–16
300 €/ ei sisällä saunaa.

Kokous, sauna ym. vuokraukset
erillisen hinnoittelun mukaan.

vuokraa edullisesti juhla-, koulutus- ja kokouskäyttöön 
Toramon reserviläistaloa, os. Pälvitie 127, Rovaniemi.Lapin reservipiirien tuki ry 

Toramolta löytyvät hyvät tilat, kalusteet, 
astiastot ja ajanmukainen suurkeittiö 
noin 100 henkilön juhlatilaisuuksiin. 

Saunatilat käytettävissä erillisestä 
sopimuksesta.

Lapin Maanpuolustuksen 
Tuki ry 

LAPIN MAANPUOLUSTUKSEN TUKI RY 
Häkinrinne 1, 96900 Saarenkylä 

NORDEA FI77 1134 3000 1431 65 

Puheenjohtaja  Talousjohtaja Jouni Iivari 

jouni.iivari@neve.fi   

Tukimaksut jaetaan kolmeen luokkaan: 

 300 € tai 150 € yhteisöt 

 50 € henkilöjäsenet 

300 € tukimaksulla saa yhteisöjäsen Lapin  

nuija -lehteen 90 x 40 mm mustavalkoisen  il-

moituksen jokaiseen numeroon ( 4kpl/vuosi ) ja 

150 € maksulla 45 x 40 mm ilmoituksen. Hen-

kilöjäsenten nimet painetaan jäsenlehteen.  

 Yhdistys myöntää vuosittain ”Pohjantähti” - 

ansioristiä, jota luovutetaan pääsääntöisesti 4. 

kesäkuuta järjestettävissä tilaisuuksissa maan-

puolustustyössä erityisesti kunnostautuneille 

henkilöille tai yhteisöille. Henkilöjäsenille myön-

nettävän ansioristin mukana luovutetaan myös 

musta ”Army-lippis”, josta meidät tunnistetaan 

liikkuessamme vapaa-ajallamme. 

 Tukimaksut ja jäsenedut 

Lapin Reservipiirien tukija jo 35 vuoden ajan 

Liity mukaan isänmaalliseen tukijajoukkoon 
Yhdistyksen hallitus ja toimihenkilöt 2024: 

Puheenjohtaja Jouni Iivari, varapuheenjohtaja Pasi Ruoka-
nen. Jäsenet: Tero Hyttinen, Simo Rousu, Teijo Penders,  
Kari Salmela ja Juhamatti Konttaniemi. 

Toimihenkilöt: sihteeri / rahastonhoitaja  Seppo Rautiainen 

Lapin Reserviupseeripiiri ry ja 
Lapin Reserviläispiiri ry 

ovat Lapin alueen aktiivisia vapaaehtoisen maanpuolustus-
työn toimijoita. Piirien tehtäviä on aktiivinen reserviläistaito-
jen ylläpito järjestämällä harjoituksia  ja kilpailutoimintaa. 
Piirien jäsenmäärä on yhteensä n. 2400 jäsentä.  

LLaappiinn  MMaaaannppuuoolluussttuukksseenn  ttuukkii  rryy  on tukenut Toramon 
ampumaradan huoltorakennusta hankintaa Reserviläis-
järjestöille koulutuskeskukseksi. Rakennus on ollut jo usean 
vuoden ajan järjestöjen toimintakeskuksena. Ampumaradat, 
ympäröivä maasto ja hyvät riittävän isot koulutustilat     
mahdollistavat säännöllisen koulutustoiminnan sijoitetuille  
ja  sijoittamattomillekin reserviläisille. 

Tilat mahdollistavat myös muiden radan käyttäjien        
tilaisuuksien järjestämisen kulukorvauksella. Tiloja on    
kunnostettu ja rakennuksen lämmitysjärjestelmää uusittu 
entistä energiatehokkaammaksi. 

Vuotuinen Kalottitapaaminen järjestetään v. 2022      
Rovaniemellä Toramon reserviläistalolla. Yhteistyö MPK:n 
kanssa jatkuu tiiviinä . 

KKuunnnniiaammiieekkkkaa——aarrvvookkaass  hhuuoommiioonnoossooiittuuss  

Maanpuolustuksen Tuki ry voi myöntää upseerimiekan  
kunnianosoituksena maanpuolustustyötä merkittävästi  
tukeneille tahoille. Miekka luovutetaan juhlallisesti esim. 
henkilön merkkipäivänä tai valtiollisena juhlapäivänä  
kunniakirjan kera. 
Miekkaa voivat esittää ansioituneille henkilöille yhteisöt ja 
yritykset jotka sitoutuvat samalla tukemaan yhdistystä  
sovittavalla summalla.  
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Reservipiirien Viron reissun matkakertomus 2023 
Yhteistyömme Harju 
Malevan kanssa on kes-
tänyt jo parikymmentä 
vuotta. Tämän toiminnan 
aloitti Erkki Kallio ja Vilho 
Eskelinen. Tästä kehittyi 
molemminpuoliset vierai-
lut sekä koulutukset Viron 
maalla. Virosta käydään 
vuosittain Lapin reservi-
piirien Itsenäisyyspäivän 
aaton juhlissa sekä Itsenäi-
syyspäivän juhlallisuuk-
sissa Rovaniemellä. 

Tätä yhteistyötä juhlis-
timme järjestämällä vierai-
lumatkan Viroon 16.–18. 
kesäkuuta. Tarkoituksena 
oli tehdä matka sinne linja-
autolla, mutta lähtijöiden 
vähyyden vuoksi matka 
tehtiin lentäen. Vierai-
lun isäntinä toimivat Vello 
Siidar sekä Erkki Tikan.  

Lähdettiin matkalle 
Rovaniemeltä aamulla 16.8. 
ja oltiin perillä Tallinnassa 
iltapäivällä. Kentällä meitä 
oli odottamassa isäntäväki 
Harjun Malevan henkilö-
pakettiautolla. Ensimmäi-
nen pysähdys lounaan jäl-
keen oli Sillamäe. Neu-
vostovallan aikana Sil-

lamäe oli teollisuuskau-
punki, jossa oli kemiante-
ollisuutta ja ennen kaik-
kea ydinvoimamateriaa-
lien jalostusta, kuten uraa-
nin rikastamista. Soti-
laallisen merkityksensä 
vuoksi se oli yksi Neuvos-
toliiton suljetuista kaupun-
geista, jonne ulkopuolisilla 
ei ollut pääsyä. Kuva 1. 

Matka jatkui kohti 
Narvaa ja ensimmäisenä 
kohteena oli vierailu sak-
salaisten sotilaiden hau-
tausmaalla ja sieltä 700-
vuotta vanhaan Narvan 
Hermannin linnoituk-

seen. Linna sijaitsee Nar-
vajoen rannalla Venäjän 
rajalla. Seurailtiin rajany-
litystoimintaa sekä ihail-
tiin Narvan kaunista raja-
seutua. Tämän alueen kun-
nostamiseen on EU satsan-
nut paljon varoja. Kuva 2. 

Seuraavaksi pysähdyt-
tiin Narvan kaupunginta-
lon pihassa. Narvan mat-
kailuneuvonta sijaitsee 
kaupungintalon raken-
nuksessa. Kaupungin hol-
lantilaisessa barokkityy-
lisessä raatihuoneraken-
nuksessa 1600-luvulta on 
sekoitettu saksalaista, ruot-

salaista ja italialaista ark-
kitehtuuria. Raatihuoneen 
aukion arkkitehtoniseen 
kokonaisuuteen kuuluivat 
raatihuone, pörssiraken-
nus, kaupungin apteekki 
ja varakkaiden ruotsalais-
ten asunnot. Valitettavasti 
vain kaupungintalo on säi-
lynyt tähän päivään, muut 
rakennukset tuhoutuivat 
toisessa maailmansodassa. 

Illan päätteeksi majoi-
tuimme Noorus Spa hotel-
liin. Lauantai-aamuna kyl-
pylävierailun jälkeen suun-
tasimme Merikulan mai-
hinnousupaikalle: Merikü-

lan maihinnousu tapah-
tui 14.2.1944. Neuvostolii-
ton punaisen lipun Itäme-
ren laivaston 260. merijal-
kaväen prikaatin laskeu-
tumisoperaatio Merikü-
lassa (nykyinen Narva-Jõe-
suun kaupunki Ida-Viru 
maakunnassa) Narvan tais-
telun aikana.  

Matka jatkui Sinimäen 
museoon, jossa saimme 
sangen seikkaperäiseen 
opastuksen alueella käydyn 
sodan kulusta.   

Tutustuttiin myös Sini-
mäen näkötorniin. Se on 
rakennettu Vaivaran mai-

s e m an s u oj e lu a lu e e l l e 
Sinisille vuorille, Pargi-
maan. Näkötornin kor-
keus maanpinnasta on 29,5 
metriä. Puutornissa on 3 
näköalatasannetta, joista 
viimeinen sijaitsee 25,5 
metrin korkeudella.  

Iltapäivällä majoituimme 
tuttuun Dzingel hotelliin. 
Illalla oli Harju Malevan 
komppanian esittely sekä 
juhlallisuudet. Piirimme 
palkitsivat huomionosoi-
tuksin yhteistyökumppa-
neitamme ja me saimme 
yhteisenä lahjana ja terve-
tulijaistoivotuksena Naton 
pöytästandaarin 4.4.2023 
päiväyksellä. Kuva 4. 

Sunnuntaina isäntävä-
kemme tutustutti meitä 
Tallinnan vanhaan kau-
punkiin ja sen lähihistori-
aan. Laskimme kukkavih-
kon vapaussodan muisto-
merkille. Lounaan jälkeen 
hyvästelimme heidät Tal-
linnan lentokentällä. 

Osallistujat: Seppo Rau-
tiainen Rul/Res, Kosti Hie-
tala Rul, Helvi Hamari Res, 
Kari Murtola Res, Juha 
Sarajärvi Res, Simo Rousu

Kuva 1. Kuva 2.
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Varaukset: 
Toiminnanjohtaja Seppo Rautiainen, 
gsm. +358 40 549 2393, 
sposti seppo.rautiainen@pp2.inet.�

Lisätietoja löydät 
Lapin Reserviupseerit ry:n 
kotisivuilta www.rul.�/lappi

Arkipäivä ma–to klo 8–22
120 € / ei sisällä saunaa. 

Viikonloppuisin pe–su 8–22
180 € / ei sisällä saunaa. 

pe–su klo 16–16
300 €/ ei sisällä saunaa.

Kokous, sauna ym. vuokraukset
erillisen hinnoittelun mukaan.

vuokraa edullisesti juhla-, koulutus- ja kokouskäyttöön 
Toramon reserviläistaloa, os. Pälvitie 127, Rovaniemi.Lapin reservipiirien tuki ry 

Toramolta löytyvät hyvät tilat, kalusteet, 
astiastot ja ajanmukainen suurkeittiö 
noin 100 henkilön juhlatilaisuuksiin. 

Saunatilat käytettävissä erillisestä 
sopimuksesta.

Lapin Maanpuolustuksen 
Tuki ry 

LAPIN MAANPUOLUSTUKSEN TUKI RY 
Häkinrinne 1, 96900 Saarenkylä 

NORDEA FI77 1134 3000 1431 65 

Puheenjohtaja  Talousjohtaja Jouni Iivari 

jouni.iivari@neve.fi   

Tukimaksut jaetaan kolmeen luokkaan: 

 300 € tai 150 € yhteisöt 

 50 € henkilöjäsenet 

300 € tukimaksulla saa yhteisöjäsen Lapin  

nuija -lehteen 90 x 40 mm mustavalkoisen  il-

moituksen jokaiseen numeroon ( 4kpl/vuosi ) ja 

150 € maksulla 45 x 40 mm ilmoituksen. Hen-

kilöjäsenten nimet painetaan jäsenlehteen.  

 Yhdistys myöntää vuosittain ”Pohjantähti” - 

ansioristiä, jota luovutetaan pääsääntöisesti 4. 

kesäkuuta järjestettävissä tilaisuuksissa maan-

puolustustyössä erityisesti kunnostautuneille 

henkilöille tai yhteisöille. Henkilöjäsenille myön-

nettävän ansioristin mukana luovutetaan myös 

musta ”Army-lippis”, josta meidät tunnistetaan 

liikkuessamme vapaa-ajallamme. 
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Lapin Reservipiirien tukija jo 35 vuoden ajan 

Liity mukaan isänmaalliseen tukijajoukkoon 
Yhdistyksen hallitus ja toimihenkilöt 2024: 

Puheenjohtaja Jouni Iivari, varapuheenjohtaja Pasi Ruoka-
nen. Jäsenet: Tero Hyttinen, Simo Rousu, Teijo Penders,  
Kari Salmela ja Juhamatti Konttaniemi. 

Toimihenkilöt: sihteeri / rahastonhoitaja  Seppo Rautiainen 

Lapin Reserviupseeripiiri ry ja 
Lapin Reserviläispiiri ry 

ovat Lapin alueen aktiivisia vapaaehtoisen maanpuolustus-
työn toimijoita. Piirien tehtäviä on aktiivinen reserviläistaito-
jen ylläpito järjestämällä harjoituksia  ja kilpailutoimintaa. 
Piirien jäsenmäärä on yhteensä n. 2400 jäsentä.  

LLaappiinn  MMaaaannppuuoolluussttuukksseenn  ttuukkii  rryy  on tukenut Toramon 
ampumaradan huoltorakennusta hankintaa Reserviläis-
järjestöille koulutuskeskukseksi. Rakennus on ollut jo usean 
vuoden ajan järjestöjen toimintakeskuksena. Ampumaradat, 
ympäröivä maasto ja hyvät riittävän isot koulutustilat     
mahdollistavat säännöllisen koulutustoiminnan sijoitetuille  
ja  sijoittamattomillekin reserviläisille. 

Tilat mahdollistavat myös muiden radan käyttäjien        
tilaisuuksien järjestämisen kulukorvauksella. Tiloja on    
kunnostettu ja rakennuksen lämmitysjärjestelmää uusittu 
entistä energiatehokkaammaksi. 

Vuotuinen Kalottitapaaminen järjestetään v. 2022      
Rovaniemellä Toramon reserviläistalolla. Yhteistyö MPK:n 
kanssa jatkuu tiiviinä . 

KKuunnnniiaammiieekkkkaa——aarrvvookkaass  hhuuoommiioonnoossooiittuuss  

Maanpuolustuksen Tuki ry voi myöntää upseerimiekan  
kunnianosoituksena maanpuolustustyötä merkittävästi  
tukeneille tahoille. Miekka luovutetaan juhlallisesti esim. 
henkilön merkkipäivänä tai valtiollisena juhlapäivänä  
kunniakirjan kera. 
Miekkaa voivat esittää ansioituneille henkilöille yhteisöt ja 
yritykset jotka sitoutuvat samalla tukemaan yhdistystä  
sovittavalla summalla.  

6     3 • 2023  3 • 2023     7Lapin nuijaLapin nuija

Reservipiirien Viron reissun matkakertomus 2023 
Yhteistyömme Harju 
Malevan kanssa on kes-
tänyt jo parikymmentä 
vuotta. Tämän toiminnan 
aloitti Erkki Kallio ja Vilho 
Eskelinen. Tästä kehittyi 
molemminpuoliset vierai-
lut sekä koulutukset Viron 
maalla. Virosta käydään 
vuosittain Lapin reservi-
piirien Itsenäisyyspäivän 
aaton juhlissa sekä Itsenäi-
syyspäivän juhlallisuuk-
sissa Rovaniemellä. 

Tätä yhteistyötä juhlis-
timme järjestämällä vierai-
lumatkan Viroon 16.–18. 
kesäkuuta. Tarkoituksena 
oli tehdä matka sinne linja-
autolla, mutta lähtijöiden 
vähyyden vuoksi matka 
tehtiin lentäen. Vierai-
lun isäntinä toimivat Vello 
Siidar sekä Erkki Tikan.  

Lähdettiin matkalle 
Rovaniemeltä aamulla 16.8. 
ja oltiin perillä Tallinnassa 
iltapäivällä. Kentällä meitä 
oli odottamassa isäntäväki 
Harjun Malevan henkilö-
pakettiautolla. Ensimmäi-
nen pysähdys lounaan jäl-
keen oli Sillamäe. Neu-
vostovallan aikana Sil-

lamäe oli teollisuuskau-
punki, jossa oli kemiante-
ollisuutta ja ennen kaik-
kea ydinvoimamateriaa-
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geista, jonne ulkopuolisilla 
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Narvaa ja ensimmäisenä 
kohteena oli vierailu sak-
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Keskittäminen 
tekee bonusta
Pohjolan OP:n omistaja-asiakkaana hyödyt OP-bonuksistasi eniten, 

kun keskität pankkipalvelusi ja vakuutuksesi meille. Vain meiltä 
saat yhdestä paikasta kaikki tarvitsemasi pankki-, vakuutus- ja 

varallisuudenhoitopalvelut – ja sehän tekee bonusta  
omistaja-asiakkaalle. 

Sinulle kertyy bonuksia jatkossa aiempaa laajemmin, sillä niitä 
kerryttävien tuotteiden ja palveluiden määrä kasvaa 1.1.2026 alkaen.

Lue lisää: op.fi/bonus

Vahinkovakuutukset tarjoaa Pohjola Vakuutus Oy ja Henkivakuutuksen tarjoaa OP-Henkivakuutus Oy, joiden asiamiehenä osuuspankit toimivat.




